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معاون وزیر صنعت:

 90هزار میلیارد ریال تسهیلات به بنگاه های 
کوچک و متوسط اعطا شد 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بیش از 10 هزار بنگاه کوچک و متوسط 
برای اخذ تسهیلات در سامانه بهین یاب ثبت نام کرده اند و تاکنون بیش از 90 هزار 

میلیارد ریال تسهیلات بانکی به آنها اعطا شده است. 
علی یزدانی عصر شنبه در سنندج در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: این مقدار 
تسهیلات بانکی در راستای رفع موانع تولید و با تصویب کارگروه رفع موانع تولید به 

بنگاه های کوچک و متوسط کشور اعطا شده است.
وی افزود: برای حمایت از این بنگاه ها علاوه بر اعطای تسهیلات بانکی، معافیت 
های مالیاتی، تامین اجتماعی و تسهیل در صدور ضمانت های بانکی با توجه به مصوبه 

کارگروه رفع موانع تولید صورت گرفته است. 
مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: برای نخستین 
بار در نظام بانکی کشور، بانک ها موظف شدند که به واحدهای تولیدی که چک 
برگشتی و اقساط معوقه دارند با معرفی کارگروه رفع موانع تولید تسهیلات بانکی اعطا 
کنند. وی اضافه کرد: با تسهیل در صدور ضمانت نامه ها تا مبلغ 30 میلیارد ریال 
بدون مراجعه به بانک ها، برای سرمایه در گردش و سرمایه ثابت صادر می شود.یزدانی 
گفت: در راستای حمایت از این واحدها، شرکت های مالیاتی نیز مکلف به تقسیط 
بدهی ها شده و سازمان تامین اجتماعی نیز تمامی اجرائیات خود را به مدت یک سال 

متوقف کرده است.
واحدهای تولیدی به بورس منتقل می شوند

مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: برای کمک 
به رونق تولید و طبق تفاهم نامه، واحدهای تولید می توانند سهام خود را در بورس یا 
فرابورس عرضه کنند.یزدانی افزود: حضور این بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط 
در بازار سرمایه کشور از روز دوشنبه این هفته به صورت رسمی آغاز می شود.

وی اضافه کرد: این حضور بنگاه ها در بازار سرمایه می تواند زمینه را برای فروش 
محصولات و رونق بخشی به تولید در این بنگاه ها فراهم کند.معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: تفاهم نامه ای هم با دانشگاه های مختلف کشور برای آموزش 
این بنگاه ها و ارتقاء رقابت و رونق تولید امضا شده است.وی اظهار کرد: برای نخستین 
بار کمیته نظارت بر مصرف تسهیلات در این بنگاه ها پیش بینی شده تا تسهیلات 
تنها برای رفع مشکلات واحدها هزینه شود.یزدانی ابراز امیدواری کرد مجموعه حمایت 
های دولت از این بنگاه های کوچک و متوسط در کشور منجر به رونق بخش تولید، 

کاهش مشکلات واحدها و موانع تولید در کشور شود.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در اموربین الملل: 

هشت فروند هواپیمای جدید تا پایان امسال 
تحویل ایران ایر می شود 

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در اموربین الملل و تامین مالی گفت: شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران ) هما( تا پایان امسال هشت فروند هواپیمای جدید 

ایرباس و ATR تحویل می گیرد. 
اصغر فخریه کاشان افزود: براساس قراردادی که با شرکت ایرباس امضا شد، این 
شرکت تا پایان امسال یک فروند هواپیمای 320 و دو فروند هواپیمای 330 دوربرد 

به ایران ایر تحویل می دهد.
وی با بیان این که قرار است نمایندگان کمپانی ATR چهارشنبه این هفته به تهران 
سفر کنند، گفت: دور نهایی مذاکرات ایران ایر با نمایندگان این شرکت این هفته آغاز 
می شود و انتظار داریم هفته آینده قرارداد ایران ایر با این سازنده هواپیما به امضا برسد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین الملل یادآور شد: براساس مذاکرات 
قبلی با نمایندگان ATR خرید 20 فروند هواپیما از این شرکت قطعی شده است، 
اما ایران ایر می تواند 20 فروند هواپیمای دیگر از این شرکت زیر مجموعه ایرباس 

خریداری کند.
فخریه کاشان درباره تامین مالی خرید این هواپیماها یادآور شد: براساس قراردادی 
که امضا شده، ایران ایر 15 درصد منابع مالی این هواپیماها را تامین و 85 درصد دیگر 
منابع مالی از طریق فایناس خارجی تامین خواهد شد. با توجه به تمایل شرکت های 

خارجی مشکلی در تامین منابع مالی این قراردادها نداریم.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین الملل و تامین مالی ارزش قرارداد ایران 
ایر با کمپانی ATR برای خرید20 فروند هواپیما را کمتر از 500 میلیون دلار و ایرباس 

را کمتر از 10 میلیارد دلار اعلام کرد.
وی درباره ارزش قرارداد ایران ایر با بوئینگ گفت: هرچند که شرکت بوئینگ اعلام 
کرده که ارزش قراردادش با ایران ایر 16 میلیارد و 600 میلیون دلار است، اما با توجه 
به نوع سفارش ما و امکانات انتخابی آن، ارزش قرارداد خرید 80 فروند هواپیمای 
بوئینگ حدود 50 درصد این مبلغ است.به گزارش ایرنا، با امضای قرارداد خرید 180 
فروند هواپیما از شرکت های ایرباس و بوئینگ قراراست ایران ایر نخستین سری 

هواپیماهای خود را از ایرباس تا پایان امسال و از بوئینگ اوایل 2018 تحویل بگیرد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا آمار 9ماهه منتشرکرد؛ 

میانگین تولیدنفت ایران به روزانه 
سه میلیون و 920هزار بشکه رسید 

خبرگزاری ترند آذربایجان به نقل از اداره اطلاعات انرژی آمریکا* گزارش داد، 
میانگین تولید نفت ایران در 9 ماه ژانویه تا سپتامبر 2016 )11 دی 1394 تا 
9مهر1395( سه میلیون و 920 هزار بشکه در روز بوده که 18.8 درصد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل از آن افزایش داشته است. 
به گزارش ایرنا به نقل از ترند، بر اساس این گزارش، تولید نفت ایران با احتساب 
میعانات گازی در ماه سپتامبر2016 )شهریور-مهر( به چهار میلیون و 170 هزار 
بشکه در روز رسید که حدود 20 هزار بشکه در روز بیشتر از نوامبر 2015 )آبان-آذر 
1394( و 870 هزار بشکه در روز بیش از سپتامبر 2015 است. بر اساس گزارش یاد 
شده، کشورمان در سپتامبر 2016 بیشترین سطح تولید نفت را از اواخر دهه 1980 
میلادی تجربه کرده است. به نوشته ترند، در گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا به 
مقدار نفت خام و میعانات گازی به صورت مجزا اشاره نشده است، اما بر اساس گزارش 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و آژانس بین المللی انرژی**، سطح تولید 
نفت کشورمان در سپتامبر گذشته حدود سه میلیون و 650 هزار بشکه در روز بوده 
است.  ترند، میزان تولید میعانات گازی ایران را در سپتامبر 2016 بنا به آمار اعلامی 
از سوی کشورمان حدود 560 هزار بشکه در روز عنوان کرد.به گزارش ایرنا، ایران پس 
از امضای برنامه جامع اقدام مشترک در 14 ژوئیه 2015 )23تیر 1394( و لغو تحریم 
ها در تاریخ 17 ژانویه 2016 )27 دی 1394( تولید نفت خود را افزایش داد و اعلام 
کرد تا زمانی که سطح تولید کشور به سطح پیش از تحریم آن نرسد، تولید خود را 
متوقف نخواهد کرد.ایران تا رسیدن سطح تولیدش به سطح پیش از تحریم، از شمول 

توافق کاهش تولید 30 نوامبر )10 آذر( اوپک مستثنی شد.

رئیس اتحادیه حمل و نقل کالای سبک شهری خبر داد؛

جزئیات و نحوه نوسازی ۱۵ هزار وانت بار فرسوده
یک مقام مسئول صنفی با اشاره به جزئیات نوسازی 15 هزار وانت بار فرسوده، 
گفت: متقاضیان با 20 میلیون وام، اقساط 4 ساله، سود 16 درصد وپرداخت10 

میلیون تومان وجه نقد، خودروی جایگزین دریافت می کنند. 
محسن طاقدار با اشاره به اجرای طرح نوسازی 15 هزار وانت بار فرسوده درسراسر 
کشور، گفت: هزینه های بالای سوخت و استهلاک این خودرو ها عامل تعویض آنها 
است و متقاضیان پس از فک پلاک با مراجعه به اتحادیه حمل ونقل کالای سبک 

شهری و دریافت گواهی، می توانند خودرو فرسوده را تعویض کنند.
وی با بیان اینکه مرحله اول این طرح مختص اعضای این صنف خواهد بود ادامه 
داد: در فاز دوم متقاضیانی که عضو اتحادیه نیستند می توانند با مراجعه به اتحادیه و 

دریافت گواهی برای تعویض خودرو، به شرکت ایران خودرو مراجعه کنند.
رئیس اتحادیه حمل و نقل کالای سبک شهری با اشاره به امضای این تفاهم نامه 
بین بانک مرکزی، وزارت صنعت، ایران خودرو، سازمان برنامه و بودجه، پلیس و 
اتحادیه صنفی، افزود: متقاضیان با دریافت 20 میلیون وام با اقساط 4 ساله و سود 16 

درصد و آورده تا 10 میلیون تومان، خودرو جدید خود را دریافت میکنند.
طاقدار با بیان اینکه هم اکنون 30 هزار وانت بار درکشور تردد می کند که به 
تدریج شامل این طرح خواهد شد، اظهار داشت: دو خودرو آریسا و L 90 با وانت های 
فرسوده جایگزین می شوند و قیمت این خودروها 27 تا 37 میلیون تومان است که 
متقاضیان با آورده 5 تا 10 میلیون تومان می توانند خودروی جدید خود را دریافت 
کنند. وی دریافت خودرو را در این طرح کلید به کلید اعلام کرد گفت: افراد متقاضی 

می توانند با دریافت پلاک »ع« با هماهنگی پلیس به ناوگان عمومی متصل شوند.
رئیس اتحادیه حمل و نقل کالای سبک شهری با اشاره به کاهش 30 تا 50 
درصدی هزینه سر بار برای صاحبان این خودرو، افزود: صاحبان خودروهای پیکان 
وانت و وانت بار مزدا پس از ارائه گواهی اسقاط 2 میلیون تومان و نیسان نیز 4 میلیون 

تومان تخفیف با مدیریت مراکز اسقاط و مدیریت ستاد سوخت دریافت می کنند.

پنج گلایه صنعتگران به جهانگیری

 دستور معاون اول در صورت تخلفات بانکی
جلسه معاون اول رییس جمهوری با تشکل های تولیدی و رؤسای 
خانه های صنعت، معدن و تجارت استانی با طرح پنج موضوع مهم 

همراه بود.
به گزارش ایسنا، در جلسه ای که مابین رؤسای خانه های صنعت، 
معدن و تجارت استان ها و نیز تشکل های تولیدی مختلف با اسحاق 
جهانگیری برگزار شد، تولیدکنندگان با طرح اهم مشکلات خود، 
خواستار برطرف شدن این مشکلات در بخش صنعت و معدن کشور 

و نیز رفع موانع تولید شدند.
اعتراض نسبت به افزایش میزان مالیات

میزان مالیات واحدهای تولیدی و رشد مالیات این بخش یکی 
از مسائل مطرح شده توسط دبیران کل خانه های صنعت و معدن 
استانی و نیز تشکل های تولیدی در جلسه با معاون اول رییس 
جمهوری بود. رشد 18 درصدی مالیات در بخش تولید طی سال 
1391، رشد 18 درصدی در سال 1392، رشد 32 درصدی در سال 
1393 و رشد 23 درصدی در سال 1394 مهم ترین مساله ای بود 
که نسبت به آن اعتراض شد، چرا که تولیدکنندگان معتقد بودند این 
دوران چهار ساله نمی تواند به عنوان دورانی تلقی شود که واحدهای 

تولیدی با پرداخت مالیات بیشتر روبه رو می شدند.
تولیدکنندگان در این جلسه عنوان کردند بخشی از اقتصاد در 
کشور مالیات نمی دهد و قرار نیست به این دلیل فشار وارده به 
بخش های شناسنامه دار اقتصادی در کشور وارد شود، بنابراین بخش 
تولید در کشور نسبت به این مساله اعتراض دارد و خواهان رسیدگی 

به این مشکل توسط مسئولان ذیربط است.
در بخش دیگری از اظهارات تولیدکنندگان موضوع جرائم در 

صورت تاخیر در پرداخت ها بیان شد. آنها عنوان کردند که تاخیر در 
پرداخت ها به منزله این نیست که واحدهای تولیدی قصد پرداخت 
ندارند بعضا به دلیل شرایط اقتصادی روند کار به گونه ای پیش رفته 
که به طور مثال در یک دوره زمانی پرداخت ها دچار مشکل شده 
است؛ بنابراین نباید به محض تعویق و عقب افتادگی جرائم سنگین 

و بهره های مرکب مشمول حال بخش تولید شود.
دستور جهانگیری در صورت اثبات تخلفات بانکی

در بخش دیگری از این جلسه برخی تولیدکنندگان عنوان کردند 
علاوه بر اعتراض نسبت به سود 18 درصدی تسهیلات بانکی به 
بخش تولید بعضا برخی بانک ها خود را مقید به اعمال این نرخ 
نمی دانند و با سود بیشتری تسهیلات خود را اختصاص می دهند. در 

عین حال طی بوروکراسی های اداری در بانک ها از دیگر مشکلاتی 
است که تولیدکنندگان را اذیت می کند.

پس از طرح این مساله جهانگیری دستور داد که اگر مصادیق 
عینی این موضوع توسط تولیدکنندگان و یا خانه های صنعت و معدن 
استانی ارائه شود قطعا با آن برخورد می شود، چرا که این مساله 

تخلف محرز است.
اعتراض نسبت به عملکرد سازمان تامین اجتماعی

برخوردهای سختگیرانه سازمان تامین اجتماعی از دیگر موارد 
مطروح در این جلسه بود. بلوکه شدن حساب برخی تولیدکنندگان 
به دلیل بدهی به سازمان تامین اجتماعی موضوع مورد اعتراض 
بخش تولید در جلسه با معاون اول رییس جمهوری بود و آنها اعتقاد 

داشتند که باید بنگاه های تولیدی به عنوان یک موجود زنده مدنظر 
قرار گیرند. تولیدکنندگان براین عقیده بودند که در مرحله رکود نباید 
فشار مضاعف بر بخش تولید وارد شود. آنها در این جلسه اعلام کردند 
چرا باید سازمان تامین اجتماعی از کارفرما 20 درصد بهره دیرکرد 
بگیرد در حالی که دلیل این اقدام را کاهش ارزش پول می داند. بخش 
تولید به کشور بر این عقیده است که صاحبان اصلی این پول کارفرما 

و کارگران هستند و در نهایت باید به حساب کارگر بازگردد.
آنها تاکید کردند نباید یک واحد تولیدی که به طور مستمر به 
سازمان تامین اجتماعی پرداخت دارد به دلیل چند ماه مشکل 

اقتصادی که ناشی از مسائل مختلف است حسابش بلوکه شود.
رسیدگی به قانون رفع موانع تولید و مشکلات

 بخش معدن
دو موضوع اصلی طرح شده دیگر در این جلسه رسیدگی به قانون 
رفع موانع تولید و اجرای آن بود که در بخش های مختلف مطرح شد. 
علاوه بر این، عنوان دغدغه ها و دلمشغولی ها در ارتباط با مشکلات 
فراروی بخش معدن از دیگر موارد عنوان شده در این جلسه توسط 
تشکل های تولیدی و دبیران کل خانه های صنعت و معدن استانی 

بود.
به گزارش ایسنا، همچنین معاون اول رییس جمهوری در این 
جلسه با اشاره به مشکلات واحدهای تولیدی و بنگاه های اقتصادی، 
خاطر نشان کرد که برخی از این مشکلات به عوامل محیطی از جمله 
شرایط اقتصادی و اوضاع بین المللی باز می گردد اما برخی عوامل از 
جمله ساختار نیروی انسانی، افزایش بازدهی و بهره وری باید از جانب 

مدیران بنگاه ها اصلاح و بازنگری شود.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002029332 شماره  رای   -1
1391114430002018743 آقای علی اکبر عابدینی فر فرزند احمد در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در ان احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2497 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند 

رسمی /سند مالکیت مشاعی.)م الف 5311(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002030732 شماره  رای   -2
در  عبدالرسول  فرزند  دهاقانی  نورشرق  بهرام  آقای   1391114430002015942
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در ان احداث بنا شده به مساحت 94/50 مترمربع 
پلاک شماره 8 فرعی از 1874 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی/  سند مالکیت مشاعی.)م الف 5284(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002030687 شماره  رای   -3
1395114430002000630 آقای عبدالحمید عابدینی فرزند غلامحسین در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در ان احداث بنا شده به مساحت 1202/40 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1867 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری 

طی سند رسمی /سند مالکیت مشاعی.)م الف 5269(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002030780 شماره  رای   -4
1393114430002000216 آقای حسین گائینی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 85 مترمربع پلاک شماره 101 
فرعی از باقیمانده 2393 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم قولنامه 
عادی از ربابه و فاطمه و زهرا همگی از وراث فتح اله موذن زاده خریداری کرده است.

)م الف 5276(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1395603300020230740 شماره  رای   -5
1391114430002006844 آقای قربانعلی قربانی فرزند رضا در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در ان احداث بنا شده به مساحت 105/12 مترمربع پلاک شماره 243 
فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از ابراهیم بیگدلی خریداری کرده است.)م الف 5280(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002029882 شماره  رای   -6
1391114430002002840 آقای ناصر فریدی زرنق فرزند ابراهیم در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 117/60 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1866 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی از ربابه بلند نظر تاییده شده توسط یکی از ورثه سیدعلی میر صالحی به استثناء 

ثمینه اعیانی خریداری کرده است.)م الف 5213(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002031653 شماره  رای   -7
از  در قسمتی  نوروز  فرزند  1392114430002003988 خانم سکینه چترزرین 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 84/53 مترمربع پلاک 
شماره 14 فرعی از 1941 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری 

طی سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی.)م الف 5245(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002023865 شماره  رای   -8
1391114430002003711 آقای قربانعلی اسکندری فرزند بیرامعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 119/50 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1965 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم  مبایعه 
نامه عادی مورخ 1386/5/15 مع الواسطه از سیداحمد فاتحی خریداری کرده است.

)م الف 5198(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002031696 شماره  رای   -9
1391114430002010596 آقای /خانم اورجعلی بخشی فرزند امین علی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2143 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از آقای قدیر داودی مالک رسمی.)م الف 5204(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002030702 شماره  رای   -10
1391114430002004445 آقای علی محمد روشنایی بزچلوئی فرزند ترابعلی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 1970 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی 1381/4/5 مع الواسطه از شکراله کمیجانی بزچلوئی خریداری کرده است.

)م الف 5200(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002030603 شماره  رای   -11
از  در قسمتی  فرزند شیرمحمد  علی شیری  آقای   1391114430001005037
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 74/45 مترمربع پلاک 
شماره 180 فرعی از 1895 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی /سند مالکیت مشاعی.)م الف 5179(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002031868 شماره  رای   -12
از  فرزند مقصود در قسمتی  قهرمان عباسی  آقای   1391114430002012207
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 48/42 مترمربع پلاک 
شماره 620 فرعی از 1956 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامع عادی مع الواسطه از صغرا عادلی دهنوی خریداری کرده است.)م الف 5157(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002027662 شماره  رای   -13
از  فرزند مقصود در قسمتی  قهرمان عباسی  آقای   1391114430002010350
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 101/92 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2095 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی مورخ 1381/2/18 مع الواسطه از ترابعلی میرزائی خریداری کرده است.)م الف 

)5155
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002028923 شماره  رای   -14
از  قسمتی  در  ممی  فرزند  عباسی  مقصود  آقای   1391114430002013789
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 45/23 مترمربع پلاک 
شماره 620 فرعی از 1956 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی از خانم صفرعادلی دهنوی مالک رسمی طبق سند قطعی می 

باشد.)م الف 5153(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002031920 شماره  رای   -15
از  قسمتی  در  اطاقعلی  فرزند  بداغی  فاطمه  خانم   1391114430002018351
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 71/67 مترمربع پلاک 
شماره 224 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی وکالتنامه از وراث مرحوم یداله تکیه ای می باشد.)م الف 5183(
کلاسه   پرونده  به  مربوط   139560330002030704 شماره  رای   -16
1391114430002016101 آقای محسن متقیان فرزند رضاعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 153/90 مترمربع پلاک 
شماره 10 فرعی از 1903 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری 

طی سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی.)م الف  5170(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002026037 شماره  رای   -17
از  قسمتی  در  آقامعلی  فرزند  اسدی  مظفر  آقای   1391114430002005399
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 62/36 مترمربع پلاک 

شماره 2 فرعی از 2335 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
و وکالت از حمزه شوندی و تفویض وکالت دفتر 41 قم.)م الف 5168(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002030714 شماره  رای   -18
1391114430002013930 آقای احمد نجفی فرزند رضا در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 70/20 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2281 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از ولی همائی اکمل  خریداری کرده است.)م الف 5149(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002031693 شماره  رای   -19
1392114430002002767 آقای مجید حسن پور فرزند ازبرعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که درآن احداث بنا شده به مساحت 63 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2209 مکرر اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از وراث مرحوم سیدعلی اکبر تولیتی مالک رسمی می باشد.)م الف 

)5160
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002029702 شماره  رای   -20
1391114430002009097 آقای محمد عالمی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 123/60 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 1692 و 1693 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
بمیزان 5/12 مترمربع سهم از پلاک 1693 اصلی از مالک رسمی خانم ربابه عبداللهی 
قمی احد از ورثه مرحوم محمد عبداللهی قمی ذیل ثبت 22785 صفحه 562 دفتر 
132 می باشد و مقدار 126 سهم از پلاک 1692 اصلی واقع در بخش دو قم ذیل ثبت 

7634صفحه 116 دفتر 417 دارای مالکیت مشاعی می باشد.)م الف 5115(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002031847 شماره  رای   -21
1393114430002001245 آقای صفرعلی گل حسینی فرزند ملکعلی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 153/74 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2218 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از محمد قدیری خریداری کرده است.)م الف 5118(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002031725 شماره  رای   -22
1391114430002012496 آقای داود قرئلی فرزند محمود در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 54/16 مترمربع پلاک شماره 37 
فرعی از 2776 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه مع 

الواسطه از آقای ابوالفضل زرندی مالک رسمی.)م الف 5142(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002028048 شماره  رای   -23
از  1391114430002011956 آقای رسول خالویردی فرزند حسن در قسمتی 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1967 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند 

رسمی /سند مالکیت مشاعی.)م الف 5099( 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به 
این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/10/6 تاریخ انتشار دوم: 1395/10/21
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 139560330001020782 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009083 خانم زهره رسولی رهقی 
فرزند منصور در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 162/15 مترمربع پلاک شماره 10275 اصلی واقع در قم بخش 1 ثبت 

ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5304(
2- رای شماره 139560330001020377 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001000257 خانم الهام ونکی فراهانی 
فرزند احمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 105 مترمربع پلاک شماره 11003 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5292(
3- رای شماره 139560330001018517 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001001236 آقای مجید شیخی زاده 
فرزند براتعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 26/90 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5271(
4- رای شماره 139560330001016336 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001000666 آقای سیدمحمد سبحانی 
طلب فرزند احمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 28/58 مترمربع پلاک باقیمانده 10250/31/172 اصلی واقع در 

قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری از سیدحسن مظفریان و محمد مظفریان.)م الف 5214(
5- رای شماره 139560330001018547 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002003447 خانم زهرا فرخ رو فرزند 
فاضل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 61/67 مترمربع پلاک شماره 10303 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5253(
6- رای شماره 139560330001014263 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001966 آقای حسن محمدی رهقی 
فرزند امیر آقا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 116/50 مترمربع پلاک شماره 9 فرعی از 10923 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از زین العابدین نیکوگفتار.)م الف 5255(
محمدرضا  آقای   1395114430001000410 کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020167 شماره  رای   -7
محمدصادقی زواره فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 101/33 مترمربع پلاک شماره 11186 اصلی واقع 

در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5208(
8- رای شماره 139560330001018513 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001003242 آقای سیدعلی موسوی 
معلم فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 63/80 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 10912/2 اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین بهاءالدینی.)م الف 5214(
9- رای شماره 139560330001019053 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002002503 آقای علی ربانی فرزند 
محمد علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 106/73 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 9464 اصلی واقع در قم بخش 1 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 5220(
10- رای شماره 139560330001009117 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001000841 آقای ابوالفضل مشهدی 
حیدر فرزند مصطفی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 49/58 مترمربع پلاک شماره 10477 اصلی واقع در قم بخش یک 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 5224(
11- رای شماره 139560330001018910 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001000299 آقای مهدی صباغی 
فرزند غلامعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 166/66 مترمربع پلاک شماره 11002 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی به شماره 164843 مورخ 94/11/26 دفترخانه 4 قم نسبت به 83/50 سهم و 

مبایعه نامه عادی خریداری ازوراث غلامرضا ولی نسبت به 83/16 سهم.)م الف 5248(
12- رای شماره 139560330001020612 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001000541 آقای محمود خدادادی 
پور فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 12/75 مترمربع پلاک شماره 9504 اصلی واقع در قم بخش یک به 
شرط ادغام با پلاک باقیمانده 9514/12 اصلی صادره از دفتر 100 صفحه 541 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریدای طی سند 

مالکیت مشاعی.)م الف 5231(
13- رای شماره 139560330001008873 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001847 آقای علی اصغر جمالی 

ستار فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 1075 فرعی از 11135 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از عبداله توسلی.)م الف( 

14- رای شماره 139560330001017712 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001001541 آقای هادی سمیعی 
زفرقندی فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 102 مترمربع پلاک شماره 10346 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 5185(
15- رای شماره 139560330001018803 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002141 آقای ابوالفضل بختیاری 
زاده فرزند غلامحسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120/60 مترمربع پلاک شماره 10427 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5174(
16- رای شماره 139560330001020625 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000507 آقای علی جعفری فرزند 
غلامعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 155/57 مترمربع پلاک شماره 11149 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5172(
17-رای شماره 129560330001020379 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001000359 آقای مهدی فروهی فرزند 
محمد تقی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 221/02 مترمربع پلاک شماره 11005 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5144(
18-رای شماره 139560330001018431 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000963 آقای اکبر صادقی فرهاد 
فرزند صفرعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 83/22 مترمربع پلاک شماره 11150 اصلی واقع درقم بخش یک 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5091(
19- رای شماره 139560330001009235 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001003656 آقای علی اخوندی یزدی 
فرزند ابوالفضل در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 99/32 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 10320 اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از غلامحسین نعمت الهی قمی.)م الف 5132(
20-رای شماره 139560330001018655 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000431 آقای حسن عابدی فرزند 
عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 150 مترمربع پلاک شماره 10913 اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین بهاءالدینی احدی از وراث اسداله 

بهاءالدینی.)م الف 5136(
21- رای شماره 139560330001018653 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000430 آقای محسن نجفی 
فرزندمحمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 150 مترمربع پلاک شماره 10913 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین بهاءالدینی احدی از وراث 

اسداله بهاءالدینی.
22-رای شماره 139560330001022023 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001000439 آقای علی سامیان فرزند 
هادی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 64 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5325(
23- رای شماره 139560330001018742 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001003287 آقای سید روح اله 
احسانی فرزند سیدحسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 93/17 مترمربع پلاک شماره 10415 اصلی واقع در قم بخش 

1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5189(
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اول: 1395/10/6 تاریخ انتشار دوم: 1395/10/21
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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نفت 0 - تراکتورسازی 2

 قلعه نویی مچ دایی را خواباند
دیدار تیم های نفت تهران و تراکتورسازی در چارچوب هفته پانزدهم رقابت های 

لیگ برتر با پیروزی تراکتورسازان به پایان رسید.
نفت تهران و تراکتورسازی تبریز در ادامه دیدارهای هفته پانزدهم لیگ برتر از 
ساعت 15 روز )یکشنبه( در ورزشگاه تختی تهران به مصاف هم رفتند که نتیجه این 

دیدار پیروزی 2 بر صفر سرخپوشان تبریزی بود.
مهدی شریفی در دقیقه 63 و محمد نوری در دقیقه 72 برای تراکتورسازی موفق 
به گلزنی شدند تا امیر قلعه نویی یک هفته پس از شکست استقلال مقابل نفت در جام 

حذفی، با تراکتورسازی موفق به شکست تیم علی دایی شود.
محمدرضا اخباری، دروازه بان تراکتورسازی در دقیقه 83 موفق به مهار پنالتی 

محمد قاضی شد.
تراکتورسازی با برتری در این دیدار 30 امتیازی شد تا فصل را با عنوان دومی به 
پایان ببرد و فاصله اش را با پرسپولیس در صدر جدول به 2 امتیاز کاهش دهد. تیم 

نفت هم 23 امتیازی و در رتبه پنجم جدول باقی ماند.

دایی: 

مستحق شکست نبودیم
سرمربی تیم فوتبال نفت تهران گفت: برابر تراکتورسازی مستحق شکست نبودیم.

علی دایی پس از شکست تیمش مقابل تراکتورسازی تبریز اظهار داشت: مستحق 
شکست نبودیم. باید به بچه هایم خسته نباشید بگویم. در نیمه اول خیلی خوب بازی 

نکردیم، اما شرایط در نیمه دوم به شکلی بود که حاکم توپ و میدان بودیم.
وی افزود: برخلاف جریان بازی و بر روی اشتباهات فردی، دو گل دریافت کردیم و 
پس از آن نیز هر کاری که کردیم، نتوانستیم جبران کنیم.سرمربی نفت تهران ادامه 
داد: فرصت های زیادی داشتیم تا به بازی برگردیم، اما نتوانستیم نتیجه لازم را بگیریم. 
در نیمه دوم می توانستیم به گل برسیم، از جمله فرصت تک به تکی که به هدر دادیم.

دایی در پاسخ به این سوال که آیا در تعطیلات نیم  فصل اقدام به جذب بازیکن خواهد 
کرد؟ گفت: سعی می کنیم نقاط ضعف را برطرف کنیم. در چند نقطه ضعف داریم که 

به تیم ضربه زده است و ان شاالله که بتوانیم آنها را برطرف کنیم.

قلعه نویی:

 تیم خود را ستایش می کنم
سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی از عملکرد تیمش در دیدار مقابل نفت تهران 

ابراز رضایت کرد.
 امیر قلعه نویی، سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز پس از برتری 2 بر صفر 
تیمش مقابل نفت تهران اظهار داشت: خدا را شکر می کنم و تیم خود را ستایش. ما 
توانستیم نفت را که تیم خوبی است، شکست بدهیم. می خواهم در مورد موارد دیگر 
هم صحبت کنم. هواداران تراکتورسازی امروز علی دایی را تشویق کردند و محمد 

نوری پیش از بازی از او رخصت گرفت. اینها از نکات مثبت بازی بود. 
وی ادامه داد: تیم فوتبال نفت در این بازی صاحب یک پنالتی شد که اخباری 
توانست ما را به بازی برگرداند. به نظرم این بازی برای ما بالای 10 تا 12 امتیاز داشت، 
چرا که باعث شد فاصله مان با تیم صدرنشین کم شود و همچنین فاصله ما با تیم های 

تعقیب کننده که یکی از آنها نفت است، زیاد.
 اگر خدا به ما کمک کند که بتوانیم در رقابت های امسال لیگ به مقام قهرمانی 
برسیم، این بازی یکی از ارکان قهرمانی ما خواهد بود که توانستیم تیم خوب دایی 

را شکست دهیم.
سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی در خصوص سروش رفیعی گفت: سروش 
رفیعی از فردا در تمرینات تیم ما حاضر می شود و قطعاً مقابل ذوب آهن بازی 

خواهد کرد.
سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز از تقویت تیمش برای نیم فصل دوم 
لیگ برتر خبر داد و گفت:  ما سه بازیکن را مدنظر داریم که دو نفر از آنها را جذب 

کرده ایم.

دوشنبه -ششم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4177

سپاهان یک - استقلال یک؛ 

نقش جهان و نیمکت نشینی رحمتی برای منصوریان خوش یمن بود

دیدار تیم های سپاهان اصفهان و استقلال در چارچوب هفته پانزدهم 
لیگ برتر با نتیجه تساوی به اتمام رسید.

 در ادامه هفته پانزدهم لیگ برتر، تیم های سپاهان و استقلال از ساعت 
14:30 روز )یکشنبه( در ورزشگاه نقش جهان با قضاوت علیرضا فغانی 
به دیدار هم رفتند که این دیدار به نتیجه تساوی یک - یک انجامید. 
برای سپاهان در این بازی جلال الدین علی محمدی در دقیقه 70 و برای 

استقلال بهنام برزای در دقیقه 3+90 موفق به گلزنی شدند.
احسان  کولیبالی،  خلیل زاده،  شجاع  اولیویرا،  سپاهان:  ترکیب 
قائدرحمت، میلاد سرلک، عارف غلامی، طالب  حاج صفی، محمود 
ریکانی )54 - رسول نویدکیا(، جلال علی محمدی، فرید بهزادی کریمی 

و مهرداد محمدی.
ترکیب استقلال: سیدحسین حسینی، سیدمجید حسینی، پادوانی، 
مگویان، میلاد زکی پور )72 - یعقوب کریمی(، امید ابراهیمی، فرشید 

اسماعیلی، بهنام برزای، مجتبی حقدوست، کاوه رضایی و جابر انصاری.
نیمه اول

را  از پشت محوطه جریمه  بهزادی کریمی  فرید  دقیقه 3: شوت 
سیدحسین حسینی با عکس العمل مناسب راهی کرنر کرد. در ادامه 
ارسال کرنر سپاهانی ها، باز هم به بهزادی کریمی رسید که ضربه سر این 

بازیکن را حسینی گرفت.
دقیقه 11: توپ گیری خوب بهنام برزای و پاس خوب این بازیکن 
به کاوه رضایی رسید، اما ضربه مهاجم استقلال خیلی آرام در دستان 

دروازه بان برزیلی سپاهان قرار گرفت.
دقیقه16: با پاس عمقی کاوه رضایی به جابر انصاری می رفت تا گل 
اول استقلال به ثمر برسد، اما ضربه پشت محوطه انصاری را اولیویرا به 

کرنر فرستاد.
دقیقه 20: باز هم پاس خوبی به جابر انصاری رسید، اما ضربه این 

بازیکن به تیر دروازه برخورد کرد.
دقیقه 21: فرشید اسماعیلی به دلیل خطا روی بازیکن سپاهان از 

علیرضا فغانی کارت زرد گرفت.
دقیقه 25: ارسال کاوه رضایی به داخل محوطه جریمه سپاهان در 
حالی که خطری نداشت، با اشتباه شجاع خلیل زاده همراه شد، اما در 

لحظه آخر مدافعان سپاهان توپ را به بیرون زدند.
دقیقه 27: شوت سرکش طالب ریکانی را حسینی باز هم به زیبایی 

به کرنر فرستاد.
دقیقه 43: اشتباه میلاد زکی پور سپاهانی ها را صاحب ضدحمله کرد، 

اما ضربه طالب ریکانی را حسینی گرفت.
نیمه دوم

دقیقه 48: نفوذ مهرداد محمدی به داخل محوطه جریمه و ضربه 
زمینی این بازیکن را باز هم حسینی در آغوش گرفت.

دقیقه 54: نخستین تعویض عبدالله ویسی، بیرون آمدن طالب ریکانی 
و رفتن رسول نویدکیا به داخل زمین بود.

دقیقه 56: هرایر مگویان به دلیل تکل روی احسان حاج صفی از داور 
کارت زرد دریافت کرد.

دقیقه 59: در ضدحمله سپاهانی ها، مهرداد محمدی باز هم در 
موقعیت خوبی قرار گرفت، اما ضربه پای چپ این بازیکن از کناره دروازه 

استقلال بیرون رفت.
دقیقه 61: استقلال صاحب ضربه ایستگاهی شده بود که توپ ارسالی 
به جابر انصاری رسید و ضربه سر این بازیکن باز هم به تیر دروازه برخورد 

کرد. این دومین بار بود که ضربه انصاری به تیر دروازه برخورد کرد.
فرید  به  را  پاسی  ضدحمله  یک  در  نویدکیا  رسول   :70 دقیقه 
بهزادی کریمی رساند که ضربه او را مدافع استقلال برگشت داد. توپ 
برگشتی را جلال الدین علی محمدی با یک شوت سرکش به تور دروازه 

استقلال چسباند.
دقیقه 71: یعقوب کریمی به جای میلاد زکی پور وارد زمین شد.

دقیقه 75: دومین تعویض سپاهان، آمدن رضا میرزایی به جای فرید 
بهزادی کریمی بود.

دقیقه 76: آرش افشین دومین تعویض استقلال بود و به جای مجتبی 
حقدوست وارد زمین شد.

دقیقه 80: حسین پاپی به جای جلال الدین علی محمدی وارد زمین 
شد.

دقیقه 82: ارسال پاپی به محوطه جریمه و ضربه سر میرزایی به بیرون 
رفت.

دقیقه 86: مهرداد محمدی در موقعیت تک به تک می توانست گل 
دوم تیمش را به ثمر برساند، اما حسینی مانع گل خوردن تیمش شد.

دقیقه 86: علی قربانی به جای فرشید اسماعیلی وارد زمین شد.
دقیقه 90: ارسال توپ به داخل محوطه جریمه به علی قربانی رسید 

که شوت این بازیکن به تیر دروازه برخورد کرد.
دقیقه 1+90: باز هم ارسال توپ و ضربه جابر انصاری را دروازه بان 

سپاهان به کرنر فرستاد.
دقیقه 3+90: ارسال کاوه رضایی این بار جواب داد و بهنام برزای با 

ضربه سر گل تساوی استقلال را به ثمر رساند.
منصوریان:  تیر دروازه مدافع سرسختی بود

سرمربی استقلال می گوید تیمش باید بیشتر تلاش می کرد تا پیروز 
می شد.

 علیرضا منصوریان بعد از تساوی یک بر یک تیمش برابر سپاهان 
گفت: قبل از مسائل فنی باید از مسئولان فولاد مبارکه سپاهان، کسانی 
که در این سالها برای تبدیل شدن ورزشگاه نقش جهان به ورزشگاهی 
که مایه افتخار فوتبال ایران است، تبریک بگویم. فضای بسیار خوبی 
در ورزشگاه حاکم بود و باید به همه عزیزان خسته نباشید بگویم. 
می دانستیم که بازی سنگینی داریم. در نیمه اول تلاش کردیم با توجه 
به شرایط و تغییراتی که داشتیم، بازی را مدیریت کنیم. در نیمه اول 
با مدیریت بازی موقعیت های خوبی مانند موقعیت رضایی، انصاری و 
زکی پور داشتیم.وی ادامه داد: در نیمه دوم 5 دقیقه قبل و بعد از گلی 
که دریافت کردیم، بی نظمی داشتیم اما خیلی خوب به بازی برگشتیم. 
متاسفانه امروز تیر دروازه مدافع سر سختی بود. اعتقاد به بدشانسی ندارم 
و معتقدم باید زحمت کشید و به میزان زحمت شانس به ما رو می کند. 
بعد از این زحمات بود که به گل رسیدیم و اگر این گل را زودتر می زدیم، 
برنده از زمین بیرون می آمدیم. به ویسی بابت این بازی تبریک می گویم 

و به او گفتم که ای کاش بازی برنده داشت. هواداران در 30 دقیقه دوم 
بازی بسیار خوبی دیدند و از بازی لذت بردند. چمن ورزشگاه کمک کرد 

تا بازی خوبی داشته باشیم و از عملکرد تیم بسیار راضی هستم.
منصوریان ادامه داد: جوانان بسیار خوبی داریم و هر هفته چند جوان 
خود را به ما تحمیل کردند. برزای و حسینی این بازیکنان هستند که 
اکنون در ترکیب ما حضور دارند. برای ما خیلی کسب سه امتیاز مهم 
بود و با تمام احترام به مجموعه سپاهان که واقعا یک باشگاه هستند، 
باید بگویم که ما باید 3 امتیاز را می گرفتیم. البته بعد از گل سپاهان نیز 
می توانست تعداد گل های خود را بیشتر کند.سرمربی استقلال اضافه 
کرد: ای کاش بازی برنده داشت. هر دو تیم موقعیت هایی داشتند اما 
زور ما به هم نرسید. به ویسی گفتم ای کاش یا شما گل دوم را می زدید 
یا ما.وی در ادامه و در پاسخ به سوالی درباره تغییرات استقلال در ارنج، 
بیان کرد: در تیم ملی امید فضای کار کردن با بازیکنان جوان را تجربه 
کردم و یاد گرفتم که می شود به جوانان اعتماد کرد. جوانان بنزین سبز 
و گران قیمت هستند و اگر میکسی از جوانان با بازیکنان با تجربه باشد، 
اتفاقی مانند گل دقیقه 2+92 رخ می دهد. البته هنوز نیز می گویم ما به 
بازیکنان با تجربه نیز نیاز داریم تا ریتم خود را حفظ کنیم. اگر در این 
بازی جوانان ما بازی کردند، به این دلیل بود که سه کاپیتان ما که بیرون 
زمین بودند از آنها حمایت کردند. اینکه رحمتی، حسینی را به داخل 
زمین هدایت می کند و حیدری مانند یک دستیار به ما کمک می کند، 
موضوعی است که باید به آن افتخار کرد. بزرگترهای تیم ما به بازیکنان ما 
کمک می کنند. ما دو دروازه بان با صلابت داریم. به بابازاده خسته نباشید 
می گویم که هر چند سال یک بار دروازه بان به فوتبال ما هدیه می دهد. از 
بازی دادن به جوانان نمی ترسم.منصوریان در پاسخ به سوالی درباره نقل 
و انتقالات تیمش گفت: در نیم فصل بین 3 یا 4 خرید خواهیم داشت. 
باید جایگاه جوانان را تضمین کنیم و لازم نیست که خریدهای زیادی 
انجام دهیم. ما به سه بازیکن نیاز داریم و اگر 3 بازیکن با تجربه به تیم ما 
اضافه شود، تیمی غیر قابل مهار خواهیم شد.وی درپاسخ به سوالی درباره 
نیمکت نشینی مهدی رحمتی در این بازی، عنوان کرد: ما دو دروازه 
بان خوب داریم و امروز تشخیص دادیم که حسینی درون دروازه قرار 
بگیرد و در این مسیر رحمتی به ما کمک کرد. رحمتی یکی از بهترین 
گلرهای حال حاضر ایران است و در چند سال گذشته جز 3 دروازه بان 
اول ایران بوده است. ما باید فضای رقابتی در تیم ایجاد کنیم.منصوریان 
درپاسخ به سوالی درباره بختیار رحمانی، گفت: از عملکرد تاکتیکی تیم 
راضی هستم. امروز پله کانی حرکت می کنیم و با اتفاقی که امروز افتاد 
به هواداران قول می دهم که استقلال 20 دقیقه پایانی بازی با سپاهان 
را از این پس در کل 90 دقیقه خواهیم دید. امروز بازیکنان غایب زیادی 
مانند چشمی، کریمی و غفوری داشتیم و باید بگویم تیم منسجمی 
داریم. من انتظار داشتم که بازیکنان زودتر با فضای استقلال تطبیق 
پیدا کنند. بازیکنی مانند بختیار رحمانی در تیم خود ستاره بود و باید به 
او زمان بدیم. زمانی که یک بازیکن به بوندس لیگا می رود، در ماه اول 
ستاره نمی شود. 17 روز زمان داریم و سعی می کنیم بهتر شویم.او درباره 
کیفیت چمن ورزشگاه نقش جهان، اظهار کرد: ای کاش همه ورزشگاه 
ها مانند نقش جهان و غدیر اهواز باشد. بازیکنان همه در داخل رختکن 
می گفتند که این ورزشگاه چمنی بهتر از ورزشگاه آزادی دارد.سرمربی 
استقلال درباره قضاوت فغانی در این بازی، اظهار کرد: در مورد آقای 
فغانی حرف زدن، ظلم هست. داوری ما در حال پوست اندازی است. 
هفته قبل نیز اگر صحبت کردم برای این نبود که از زیر فشار ها خارج 
شوم. عقیده دارم نباید فغانی نقد شود. حتی اگر ما امروز می باختیم، 
فغانی بهترین داور جهان بود و او اکنون از همه داوران آسیایی بالاتر است. 
هر چند اندازه ای بد اخلاق است اما ما بازی را خیلی خوب اداره کرد.وی 
درباره حمایت افتخاری از خودش گفت: افتخاری در روزهای سخت خود 
را به ما رساند. او نه تنها از منصوریان حمایت کرد، بلکه از همه بازیکنان 
حمایت کرد. او روز گذشته پیغام حمایت وزیر را نیز به ما رساند. او در 
روزهای گذشته به بهانه های مختلف نزدیک من بود تا من احساس نا 

امیدی نکنم.منصوریان ادامه داد: دست هواداران را می بوسم. اهل شعار 
دادن نیستم زیرا آنها همیشه از ما حمایت می کنند. من پرچمدار یک 
نسل جدید از مربیان هستم و طبیعی است که در ابتدای مسیر چالش 
داشته باشم. چالش برای همه مربیان وجود دارد اما باید از هواداران که در 
روزهای سخت حامی ما بودند تشکر بکنیم و روزهای سخت آنها را پایان 
بدهیم. در شاهین شهر واقعا از حمایت هواداران سورپرایز شدم. اتوبوس 
ما 3 مرتبه دور شهر چرخید و خوشحالم که در شاهین شهر اردو زدیم. 
همه آنهایی که ساعتها در برابر هتل حضور داشتند، خانواده بودند و باید 
به فوتبال ایران بابت این مسائل زیبا تبریک گفتم. اگر امروز ایستادگی 
می کنیم، به پشتوانه هواداران است. بچه های ما فعل خواستن را صرف 
کردند. جدا از مسائل فنی، بزرگترهای ما نیز به ما کمک کردند. هواداران 
عزیز نیز از بیرون از زمین از ما حمایت کردند و انرژی آنها باعث شد تا 
شرایط روحی تیم تغییر کند. بعد از یک بازی سنگین برابر نفت تهران، 
بازی کردن برابر سپاهان کار سختی است. این دو تیم اصفهانی همیشه 

قابل احترام هستند و بازی کردن برابر آنها سخت است.
ویسی: هم می شد ببازیم، هم می شد ببریم

سرمربی سپاهان تساوی تیمش برابر استقلال را عادلانه دانست.
عبدالله ویسی در نشست خبری پس از تساوی تیمش برابر استقلال، 
گفت: یک بازی خوب را از سوی دو تیم دیدیم. بازی این دو تیم همیشه 
جذاب بوده است. امروز هم خوش شانس بودیم که نباختیم و هم 
بدشانس بودیم که نبردیم. می شد حرفه ای تر باشیم تا ببریم هرچند 
که دو، سه توپ استقلال به تیرک دروازه ما خورد.وی افزود: نیم فصل 
دوم، نیم فصل سپاهان خواهد بود. ما با جوان هایمان روی نیم فصل 
دوم حساب کرده ایم. ما باید تمرین کنیم و آماده بازی حذفی باشیم تا 
به فینال راه پیدا کنیم.سرمربی سپاهان در پایان درباره عملکرد تیمش 
در دو نیمه، عنوان کرد: نیمه اول از عملکردمان راضی نبودم ولی نیمه 
دوم بهتر بودیم.همچنین عبدالله ویسی در نشست خبری پس از دیدار 
تیمش برابر استقلال گفت: امروز هم خیلی بد شانس بودیم که بازی را 
نبردیم و هم خوش شانس بودیم که نباختیم. نتیجه مساوی عادلانه بود. 
اگر دقیقه 94 گل مساوی را می زدیم، ما تیم خوشحال بودیم. زیبایی 
فوتبال همین است و آنها با فشاری که آوردند از غفلت ما استفاده کردند 
تا ما گل دریافت کنیم. به بازیکنانم گفتم که باید قدر صدم ثانیه ها را 
بدانیم. اگر یک راننده یک لحظه پلک بزند، خانواده های زیادی مشکل 
دار می شوند. استقلال در دقایق آخر فشار آورد و بعد از آن بود که دروازه 
ما باز شد. خیلی از بازیکنان ما این تعداد هوادار خودی را ندیده بودند. 
زمان زیادی طول کشید تا بازیکنان ما استرس را فراموش کنند و بعد از 
آن فوق العاده بودیم. امیدوارم هواداران روز جمعه نیز در ورزشگاه حاضر 
شوند تا به فینال جام حذفی صعود کنیم. بازیکنان با تجربه ما روی 
نیمکت نبودند که از آنها استفاده کنیم. پاپی و نویدکیا دو بازیکن با تجربه 
بودند که به زمین فرستادیم. اگر موقعیت 4 به 3 را گل کرده بودیم، 
بهترین تعویض ها انجام شده بود. فغانی داور بسیار خوبی است و نباید 
درباره او صحبت کرد. فغانی حتی اگر اشتباه کند، نباید درباره او حرف 
زد.او افزود: یکی از دلایلی که هواداران امروز آمدند، حساسیت بازی بود. 
همچنین حضور تیم ما در 4 تیم پایانی جام حذفی نیز یکی دیگر از 
دلایلی بود که هواداران آمدند. اینکه هواداران در این ساعت از روز وسط 

هفته آمدند، باید مورد تقدیر قرار گیرد و ناراحت بودم.
سرمربی سپاهان در پاسخ به این سوال که آیا از اینکه تیمش استقلال 
را نبرد خوشحال است، چون اگر استقلال در این بازی شکست می 
خورد منصوریان برکنار می شد، گفت: من برای سپاهان تلاش می کنم. 
سپاهانی هستم و حتی اگر تیم دیگری بودم،  نیز تلاش می کردم تا 
منصوریان را ببرم. در فوتبال قانون جنگل وجود دارد  باید بکشیم تا 
کشته نشویم. برای منصوریان و استقلال و پرسپولیس آرزوی موفقیت 
می کنم. بازی با نفت حساس ترین روز زندگی سپاهان است. سپاهان 
سال گذشته وضعیت خوبی نداشت و امسال باید راهی فینال جام حذفی 

شود. تمام وجودمان را می گذاریم تا روز جمعه به فینال صعود کنیم.

آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 11فرعی از10971 
اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی خیابان شهدای ناجا - خیابان جامی 
اولین کوچه سمت چپ که بنام آقای عباس منفرد فرزند عزیزاله میباشد، در 
جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانها ی فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت 
نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 1/37866-

95/10/4 تحدید حدود پلاک مذکور در روزیک شنبه مورخ 95/11/13 ساعت 
8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و 

خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته 
و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 73/2/25 متعرض ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست 

بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./ق
تاریخ انتشار: 95/10/6 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محسن نیکوحرف با ارئه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته  
که سند مالکیت 192 سهم مشاع از 7150/25 سهم مشاع برابر با سه دانگ 
مشاع از ششدانگ پلاک 10447/0 اصلی بخش یک قم که در صفحه 457 دفتر 
376 ذیل ثبت 60365 بنامش ثبت و سند الف/93-065447 صادر شده است 
مفقود گردیده است. لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود 
پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید 
اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./
جعفر کاظمی 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول
به موجب نیابت صادره از شعبه دادگاه عمومی بخش کهک که در شعبه 1 
اجرای احکام مدنی قم به شماره 1/95ج/812 - ثبت گردیده لها خانم فاطمه 
امینی علیه آقای تقی حیدری محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 
/147/350/000 ریال در حق محکوم لها و مبلغ /7/367/500 ریال به عنوان نیم 
عشر دولتی در حق صندوق دولت محکوم له در قبال طلب خود یک قطعه زمین 
معرفی کرده است که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است ضمنا ماده 51 

قانون اجرای احکام مدنی قابل اجر می باشد.
یک قم به استحضار می رساند ضمن مطالعه پرونده ، با راهنمای آقای ابوالفضل 
حیدری از محل و موقعیت پلاک فوق به نشانی : قم - 24 متری دانیال بازدید 

بعمل آمد.
طبق رونوشت سند شماره 167670 مورخ 1390/05/03 قطعه زمین مذکور 
تمامی 67 سهم مشاع از647 سهم مشاع از 1406 سهم مشاع که این برابر 
است با 16/36 سهم مشاع از 240 سهم ششدانگ زمین پلاک 10962 اصلی 
واقع در بخش یک قم می باشد که مساحت آن طبق رونوشت سند ، 67 
مترمربع قید گردیده است و همچنین طبق رونوشت سند شماره 168229 
مورخ 1390/07/07 قطعه زمین مذکور تمامی دو سهم مشاع از 647 سهم 
مشاع از 1406 سهم مشاع که این برابر است با 16/36 سهم مشاع از 240 سهم 
ششدانگ زمین پلاک 10962 اصلی واقع در بخش یک قم می باشد که مساحت 

آن طبق رونوشت سند ، دو متر مربع قید گردیده است.
"ضمنا مسئولیت معرفی و راهنمایی قطعه زمین فوق با آقای حیدری می باشد 
که محل نسبی آن طبق رونوشت سند و معرفی نامبرده ردیف 4 بلوک 4 بلوک 

620111 می باشد".
ارزیابی : با توجه به موقعیت و از لحاظ کمی و کیفی ارزش هر متر مربع قطعه 
زمین فوق الذکر،14/500/000 ریال و قیمت کل زمین به مساحت مجموع 69 
مترمربع، 1/000/500/000 ریال ) یک میلیارد و پانصد هزار ریال( ارزیابی می 

گردد.
،مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 1395/11/02 ساعت 08/00 الی 
08/30 صبح به آدرس قم ،خ ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی 
واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده ازطریق مزایده حضوری به فروش برسد.

لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز 
مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در 
جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که 
بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد.برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ 
پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این 
آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج گردد جهت اطلاعات بیشتر 

به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم -رضا زارعی
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هرچند غیر ممکن به نظر می آید اما موز درحال انقراض است. به همین دلیل 
دانشمندان مشغول بررسی راه های مختلف برای حفظ آن هستند.

 خطر انقراض موز یک تهدید واقعی برای کشاوران است. نوع خاصی از قارچ که 
به نام Tropical Race 4 یا TR4 شناخته می شود،  تهدیدی برای ذخایر موزهای 
»کاوندیش« یا موزهای معمولی است که در سراسر جهان شناخته شده هستند. » 
Gros Michel «آخرین گونه موزی بود که منقرض شد و نسبت به موزهای کاوندیش 
محبوب تر و مرغوب تر بود. این قارچ که به نام »بیماری پاناما« نیز شناخته شده، به 
ریشه گیاه حمله می کند و قبل از آنکه گیاه کشت شود، آن را از بین می برد. از سوی 
دیگر چون موزهای کاوندیش مانند بقیه گونه ها ترکیب نشده اند، احتمال زیادی 
وجود دارد که ذخایر آن در سراسر جهان به شدت کاهش یابد. اما با وجود تهدید واقعی 
انقراض موز، هنوز دانشمندان امیدوارند. محققان کشاورزی مشغول خلق روشی برای 
ترکیب کشت موز با گیاهان دیگر هستند تا به این ترتیب آن را در برابر بیماری پاناما 
مقاوم تر کنند. به این ترتیب ویژگی های ژنتیکی جدیدی به موز افزوده خواهد شد. در 
جهان حدود هزار نوع موز  وجود دارد که ویژگی های ژنتیکی  محافظتی قدرتمندی 
در برابر قارچ ها دارند.  البته انواع دیگر موز طعم خوبی ندارند، بیشتر آنها هسته دارند، 
بافت شان سخت تر است یا به طور کلی قابل خوردن نیستند. اما اگر ترکیب ژنتیکی 
موزها موفقیت آمیز باشد می توان موزی قابل خوردن با مقاومت بیشتر در مقابل 

بیماریهای مختلف مانند بیماری پاناما تولید کرد.

انقراض موز نزدیک است

محققان در کشور با بهره گیری از انرژی های پاک )انرژی 
خورشیدی( موفق به طراحی و تولید شناور خورشیدی به 

منظور توسعه صنعت گردشگری شدند. 
از  یکی  عنوان  به  فسیلی  سوخت های  که  امروزه   
عوامل آلایندگی و افزایش گرمای زمین معرفی شده اند، 
جایگزینی انرژی های پاک از جمله انرژی خورشیدی با 

آنها می تواند ضمن کمک به محیط زیست و ذخیره منابع 
زیرزمینی، در کاهش هزینه های مصرف کنندگان نیز تاثیر 
بسزایی داشته باشد. از این رو با تلاش فناوران در صنعت 
دریایی شناورهای مسافری با بهره گیری از انرژی های پاک 

طراحی و ساخته شد. 
حسن ضیایی، مدیر عامل شرکت طراح این شناور با 

اشاره به بحران انرژی در سال های اخیر اظهار کرد: کاهش 
منابع انرژی فسیلی دولت ها را بر آن داشته که تغییر 
نگرش جدی در حوزه انرژی های تجدید پذیر را در دستور 
کار خود داشته باشند. در این میان جایگزینی انرژی های 
تجدیدپذیری همچون خورشیدی به جای انرژی های 
فسیلی به منظور صرفه جویی در مصرف سوخت، کاهش 
انتشار گازهای آلاینده و در یک جمله مقابله با بحران 

انرژی در اولویت تصمیم سازان قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: شناور خورشیدی با ظرفیت 14 تا 
18 نفر با بهره گیری از انرژی خورشیدی آماده ارائه به 
صنعت گردشگری کشور است که در نوع خود کمک قابل 
ملاحظه ای به رونق صنعت گردشگری و حفظ منابع آب و 

جلوگیری از آلودگی آب ها و دریاچه ها خواهد کرد.
ضیایی با اشاره به حمایت های صورت پذیرفته از سوی 
ستاد توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان دریایی گفت: این 
محصول نیز در لیست محصولات دانش بنیان این شرکت 

قرار گرفته و از حمایت های مربوطه برخوردار است. 
بر اساس اعلام روابط عمومی معاونت علمی وفناوری 
دانش بنیان  شرکت  این  مدیرعامل  ریاست جمهوری، 
راستای  بوده است در  این  بر  خاطرنشان کرد: تلاش 
بهره گیری از تمامی ظرفیت های ساختار فعالیت های 
دریایی بویژه بخش گردشگری دریایی در سالیان گذشته 
به عنوان یکی از فعال ترین شرکت های تحقیقاتی/ تولیدی 
صنعت دریایی کشور مطالعات و برنامه ریزی داشته باشیم. 

پژوهشگران پارک علم و فناوری اقبال یزد نمایشگر بریل را برای افراد نابینا تولید کردند 
که قادر است اطلاعات دیجیتالی را به بریل تبدیل کند.

مسلم اعظم فرد، مجری طرح این دستگاه را ابزاری الکتریکال برای تبدیل اطلاعات 
دیجیتال به خطوط بریل دانست و افزود: از آنجایی که افراد نابینا کمتر می توانند به 
اطلاعات دیجیتال دسترسی داشته باشند، از این رو دستگاه »نمایشگر لمسی متون 
بریل« را برای دسترسی افراد نابینا به داده های دیجیتالی عرضه کردیم.وی با اشاره به 
نمونه های مشابه ساخته شده در دنیا اظهار کرد: سبک خواندن نمایشگرهای بریل موجود 
در دنیا خط به خط است؛ ولی در نمایشگر بریل تولید شده به صورت پیوسته است، ضمن 
آنکه قیمت نمونه داخلی یک دهم نمونه خارجی است.اعظم فرد با اشاره به جزئیات این 
دستگاه یادآور شد: این دستگاه ساختاری برای خواندن متن های دیجیتالی و روش هایی 
را برای تنظیم کاراکترهای بریل به صورت پیوسته ارائه می دهد، به گونه ای که کاراکترهای 
بریل بر روی یک مسیر دایره ای-خطی قرار می گیرند و به ترتیب از زیر دست کاربر عبور 
می کند و کاراکترها از طریق حس لامسه فرد قابل خواندن خواهد شد.مجری طرح 

استفاده از این دستگاه را موجب افزایش سرعت خواندن در نابینایان دانست و ادامه داد: 
در حال حاضر این دستگاه در آمریکا مراحل ثبت را می گذراند و امیدواریم با همکاری 
دولت نمایشگر بریل ساخته شده به تولید صنعتی برسد.به گزارش ایسنا، این دستگاه در 

هفدهمین جشنواره جوان خوارزمی توانست رتبه اول نوآوری را کسب کند.

محققان یک شرکت دانش بنیان عضو خانواده فناوری 
دانشگاه صنعتی شریف موفق به ساخت پهپادی مجهز به 

دوربین مرئی و حرارتی شدند.
»پهپاد  طراحی  تیم  عضو  پناه،  حسن  مصطفی 
عمودپرواز هدهد3« در دانشگاه شریف گفت: هدهد 
3 یک مولتی روتور بدون سرنشین الکتریکی است که 
قابلیت برخاست و فرود عمودی دارد.  وی با بیان اینکه 
این پهپاد قادر است بدون نیاز به باند حتی از روی دست 
عملیات خود را انجام دهد، اظهار داشت: این مولتی روتور، 
کم صدا، با مداومت پرواز بالاست و به سرعت می تواند 
آماده پرواز شود. وی خاطر نشان کرد: این پرنده، قابلیت 
اطمینان بالایی دارد و می تواند در صورت از دست دادن 
یک موتور، به پرواز ایمن خود ادامه دهد. وی گفت: پس از 
تلاش برای طراحی و ساخت نمونه  ارتقا یافته ی این پهپاد 
موفق شدیم نسخه  ارتقا یافته  پهپاد عمودپرواز هدهد3 را 
در کنار ایستگاه زمینی، محموله  اپتیکی روز و حرارتی 
دیده بان و سامانه  تعقیب گر آنتن طراحی کرده و بسازیم.

حسن پناه با بیان اینکه این محصولات از نظر سخت 
زیر  این  افزود:  هستند،  بومی  کاملًا  افزار  نرم  و  افزار 
سامانه ها برای اجرای موفق و کامل عملیات لازم هستند 
و با داشتن آن ها مأموریت های امداد و نجات، بازرسی 
فنی و دیگر مأموریت ها با سرعت، قابلیت اطمینان و 
دقت بیشتری قابل اجرا خواهد بود. به گفته  وی، پهپاد 
عمودپرواز هدهد3 نسبت به نسخه ی اولیه  خود سبک تر 
شده است و محموله  اپتیکی دیده بان1 )روز و شب( با 
ارتقا به سنسور حرارتی برای اجرای مأموریت های بررسی 
از  و بعضی  انرژی  پایش خطوط  حریق های جنگلی، 
مأموریت های دیگر مناسب تر شده است. وی افزود: این 
محموله با عنایت به داشتن حسگر حرارتی می تواند در 
پروازهای غیر اتوماتیک شبانه به راهیابی پهپاد کمک 
کند. وی خاطر نشان کرد: پروازهای پهپادهای عمودپرواز 
و غیر از آن، در شب نیازمند راهبری از روی نقشه است 
که با عنایت به محموله  حرارتی تسهیل می شود. وی 
تصریح کرد: پهپاد عمودپرواز هدهد3 در نسخه  اولیه  خود 

5.5 کیلوگرم وزن داشت که در نسخه ی ارتقا یافته 200 
گرم سبک تر شده است. به گفته  حسن پناه، ساخت این 
مجموعه از سامانه ها بر اساس کسب دانش فنی طراحی 
از طریق پروازهای آزمایشی و تحقیقات مهندسی بلند 
مدت صورت گرفته که در مقابل نمونه های مشابه خود بر 
اساس ویژگی های عملکردی قابل رقابت است، مهندسی 
معکوس نشده است و قیمتی معادل یک سوم رقبای 
غربی خود دارد. حسن پناه اظهار داشت: این پرنده می 
تواند همزمان اطلاعات پرواز را به ایستگاه زمینی ارسال 
کند و در شرایط اضطراری به صورت اتوماتیک به خانه 
بازگردد و برخاست و فرود تمام اتوماتیک داشته باشد. 
وی تاکید داشت: همچنین این پرنده می تواند خارج از 
دید خلبان به صورت اتوماتیک به پرواز خود ادامه دهد. 
مداومت پرواز این عمود پرواز  با حمل دو کیلوگرم بار 
خالص بیش از 30 دقیقه است. این پروژه توسط محققان 
یک شرکت دانش بنیان عضو خانواده فناوری دانشگاه 

صنعتی شریف طراحی و ساخته شده است.

ساخت شناور خورشیدی برای توسعه صنعت گردشگری در کشور

تبدیل اطلاعات دیجیتال به بریل با »نمایشگر لمسی« فناوران ایرانی

پهپاد عمودپرواز ویژه پایش حریق جنگل و خطوط 

محققان دانشگاه جامع علمی کاربردی موفق به ساخت دستگاه اورانیوم یاب برای 
تشخیص آلودگی ناشی از مواد هسته ای شدند.

 حسام کامران، محقق دانشگاه جامع علمی  کاربردی و مجری طرح دستگاه 
اورانیوم یاب گفت: این دستگاه وجود اورانیوم، کیک زرد یا آب های سنگین را در 

شعاع 50 متر و عمق 50 متر ردیابی می کند.
وی افزود: همچنین این دستگاه قادر است آلوده شدن جنین انسان به اورانیوم را 

تشخیص دهد.
این پژوهشگر خاطرنشان کرد: تشخیص این دستگاه به شکل 8 بعدی صورت 

می گیرد.
کامران اظهار داشت: انواع دیگر این دستگاه برای فعالیت به اپراتور نیاز دارد اما 

فعالیت این دستگاه اتوماتیک است.
وی با بیان اینکه دستگاه اورانیوم یاب در مرحله انبوه سازی است، گفت: استفاده 
از این دستگاه بسیار راحت بوده به نحوی که دستگاه از محل مورد نظر عکس سه 

بعدی می گیرد و از طریق این عکس آلودگی زمین مشخص خواهد شد.
این پژوهشگر تاکید کرد: حتی افراد حاضر در نیروگاه ها نیز می توانند بدن خود را 

توسط سنسور این دستگاه چک کنند.

تشخیص آلودگی  هسته ای با دستگاه
 اورانیوم  یاب محققان ایرانی

لاغری ناگهانی را جدی بگیرید 
سرطان روده بزرگ یکی از شایع ترین سرطان ها است؛ کاهش وزن ناگهانی و 
غیرقابل توجیه به خصوص در سنین بالا می تواند یکی از نشانه های ابتلا به این 

بیماری باشد که مردم باید آن را جدی بگیرند. 
به گزارش پژوهشکده بیماری گوارش وکبد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
دردهای شکمی به خصوص با تغییر اجابت مزاج یا کاهش وزن، کم خونی و فقر آهن 
شدید درزنان درسنین باروری، خونریزی از راه مقعد، کم خونی و فقر آهن در زنان 

یائسه و مردان از دیگر علائم هشدار دهنده این بیماری است.
این بیماری هم قابل پیشگیری و هم قابل درمان است به شرطی که با انجام 
برنامه های غربالگری در مراحل اولیه یا حتی در مرحله پیش سرطانی تشخیص داده 

شود.
تغدیه مناسب، اجتناب از مصرف سیگار، تحرک فیزیکی و پرهیز از افزایش وزن 

نامتعادل در پیشگیری از سرطان روده بزرگ موثر هستند.
 رعایت نکات زیر می تواند سبب کاهش بروز سرطان روده شود

- مراقب وزن خود باشید، افراد چاق بیشتر مستعد ابتلا به سرطان روده هستند.
- مرتب ورزش کنید، تحرک فیزیکی موجب کاهش ابتلا به سرطان می شود.

- از مصرف سیگار و قلیان خودداری کنید.
 ،D3 تغذیه مناسب داشته باشید، مصرف مواد غذایی حاوی کلسیم و ویتامین -
مصرف کافی سبزیجات و میوه جات توصیه می شود و مصرف چربی، گوشت قرمز و 

مواد گوشتی فرآوری شده محدود شوند.
 چرا سرطان روده بزرگ قابل پیشگیری است

سرطان روده بزرگ در اغلب موارد از یک ضایعه پیش سرطانی به نام ' پولیپ ' منشا 
می گیرد. سیر تکامل تبدیل پولیپ به سرطان حدود 5 تا 10 سال طول می کشد و 

این زمان فرصت مناسبی را در اختیار پزشک و بیمار قرار می دهد.
در صورت مراجعه به موقع، با انجام کولونوسکوپی و پیدا کردن پولیپ و برداشتن 
آن به سادگی از ایجاد سرطان پیشگیری می شود. پولیپ در اغلب موارد فاقد علامت 

بالینی هستند و تنها در بررسی های غربالگری تشخیص داده می شود.
 شرایطی که ممکن است افراد را در معرض ابتلا قرار دهد

- سن بالا: مهم ترین عامل خطر ابتلا به بیماری، سن بیش از 50 سالگی است و 
با بالاترین رفتن سن، خطر ابتلا نیز بیشتر می شود، هرچند موارد این بدخیمی در 

سنین کمتر از 50 سالگی نیز در حال افزایش است.
- سابقه ابتلا به سرطان هایی مانند رحم و تخمدان، روده باریک و مجاری ادراری 

در فرد یا خوشاوندان وی. 
- سابقه ابتلا یک یا چند خویشاوند نزدیک به پولیپ سرطان روده بزرگ. 

- سابقه فردی بیماری های التهاب روده. 
 برنامه غربالگری برای افراد زیر توصیه می شود

1 - افراد 50 تا 70 ساله بدون علامت و فاقد سابقه شخصی یا خانوادگی ابتلا به 
پولیپ یا سرطان روده.

2 - افرادی که سابقه شخصی یا خانوادگی به پولیپ یا سرطان روده بزرگ و 
همچنین به سرطان های مرتبط مانند معده، روده باریک، رحم، تخمدان و مجاری 

ادارای دارند.
جنبه های ارثی و خانوادگی و عوامل ژنتیکی در بروز سرطان روده بزرگ نقش 
دارند. لذا انجام مشاوره و آزمایش های ژنتیکی می تواند در پیشگیری از این بیماری 

موثر باشد.
سرطان سالیانه جان حدود 30 هزار ایرانی را می گیرد و سرطان روده بزرگ از جمله 

سرطان های شایع در کشور است.

برای افرادی که میوه تازه نمی خورند
 

میوه ها جزو مواد غذایی سالم و حاوی ویتامین ها و فیبرها و مواد معدنی مفید 
هستند. مصرف این مواد غذایی برای بدن لازم است. اما برخی افراد هستند که تمایلی 
به خوردن میوه تازه نشان نمی دهند. این افراد باید مواد غذایی دیگر را جایگزین کنند 

که در ادامه اشاره می شود.
سبزیجات مصرف کنید

میوه ها سرشار از فیبرها هستند که عملکرد دستگاه ایمنی را کنترل می کند. میوه 
ها همچنین حاوی ویتامین ها و مواد معدنی هستند که برای بدن ضروری هستند. 
خوشبختانه این سه عنصر در سبزیجات نیز وجود دارد. بنابراین اگر میوه تازه نمی 
خورید حتماً مواد مغذی بدنتان را از طریق مصرف سبزیجات تأمین کنید. به عنوان 
مثال به جای مرکبات که سرشار از ویتامین C است فلفل دلمه ای و کلم بخورید. به 
جای سالاد میوه سراغ سالاد گوجه فرنگی و خیار بروید )سالاد شیرازی بدون پیاز(. 

می توانید به این سالاد بروکلی نیز اضافه کنید.
میوه های خشک مصرف کنید

میوه های خشک و آجیل ها را جایگزین میوه های تازه کنید. می توانید آن ها را 
صبح و یا به عنوان میان وعده میل کنید. 

میوه های خشک حاوی مواد مغذی، فیبرها و عناصر ضروری بدن هستند. البته 
برخی افراد به دلیل پرکالری بودن آجیل و میوه های خشک از مصرف آن ها نیز پرهیز 

می کنند اما میوه های خشک برای بدن مفید هستند و کلسترول ندارند. 
همه افراد می توانند روزانه 100 گرم از این میوه های خشک مصرف کنند اما اگر 
شما میوه تازه مصرف نمی کنید این میزان را دو برابر کنید. حتماً گردو، فندق، بادام، 
گردوی برزیلی، زردآلوی خشک، آلوی خشک و غیره را در برنامه غذایی تان داشته 

باشید.
به شیوه دیگر عمل کنید

حتی اگر میوه تازه دوست ندارید می توانید آن ها را به میزان کم به غذاها یا 
دسرهایتان اضافه کنید. می توانید آب سبزیجاتی مانند هویج را بگیرید و کمی میوه 
یا آب میوه های مختلف به آن اضافه کنید. می توانید بعضی میوه ها را به سوپ های 

سرد اضافه کنید. احتمال دارد در این صورت به مصرف میوه تشویق شوید.
یاد بگیرید میوه بخورید

دوست نداشتن میوه مسئله نادری نیست. برخی افراد بافت و طعم میوه ها را دوست 
ندارند. با این حال باید یاد بگیرید که میوه ها را دوست بدارید. 

بهتر است با میوه هایی مانند سیب و موز شروع کنید. احتمالاً با مصرف آب میوه، 
کمپوت یا مربا مشکلی نداشته باشید. می توانید با این شیوه ها میوه را به رژیم غذایی 

تان اضافه کنید. 
اضافه کردن میوه ها به کیک یا ماست نیز جزو ترفندهای مناسب برای افزایش 

میزان مصرف میوه است.

یک متخصص تغذیه :

این مواد غذایی جوانی را به شما هدیه می کنند 
یک متخصص تغذیه گفت: برخی از سبزیجات و میوه جات تاثیر زیادی در سلامت 

و شادابی پوست دارند.
نوید پوریا ؛ با بیان اینکه مصرف میوه جات باعث بهبود سرطان دستگاه گوارشی می 

شود، گفت: مصرف روزانه سه عدد میوه باعث بهبود سلامت پوست و مو می شود.
وی به میوه های بنفش مانند تمشک، بادمجان، آلو، کشمش و ریحان اشاره کرد 
و اظهار داشت: آنتو سیانین، فنولیک و آنتی اکسیدان موجود در این میوه جات و 
سبزیجات باعث جوان شدن پوست و کاهش بیماری های سرطانی، آلزایمر و قلبی 

می شود.
این متخصص تغذیه با بیان اینکه میوه  جات قرمز رنگ حاوی آنتوسیانین و لیکوپن 
هستند، تاکید کرد: مصرف میوه جات قرمز رنگ مانند گوجه فرنگی، توت فرنگی، 
انگور قرمز، گیلاس و سیب قرمزاز بروز بیماری های قلبی، آسیب به بافت های سلولی 

و کاهش و افزایش فشار خون جلوگیری می کند.
پوریا با بیان اینکه مصرف میوه جات کلسترل خون را به حداقل می رساند، گفت: 
میوه جات و سبزیجات سبزرنگ دارای رنگدانه های کلرفیل و ایندولس و حاوی 

منیزیم و فولیت هستند که همین عوامل باعث کاهش سقط جنین می شود.
به گفته وی؛ لوتئین و اگزانتین موجود در لوبیا سبز، آووکادو، نخود و فلفل و کلم 

سبز، خیار، مارچوبه واسفناج باعث کاهش بیماری های چشمی می شوند.
این متخصص تغذیه با بیان اینکه مصرف میوه جات و سبزیجات خام باعث افزایش 
سیستم دفاعی بدن می شود، تصریح کرد: مصرف آردهای تصفیه  شده  در شیرینیجات 

باعث افزایش کالری و چربی در بدن می شود.
پوریا با بیان اینکه مصرف قند و شکر باعث کاهش کلاژن پوست و پیری زودرس 
می شود، تاکید کرد: مواد غذایی مانند اسنک، چیپس، پفک و نمک باعث آسیب به 

دستگاه های گوارشی بدن می شود.
به گفته وی؛ مصرف مواد غذایی مانند سوسیس، همبرگر، کالباس و گوشت قرمز 

باعث ایجاد چروک بر پوست و پیری زودرس می شود.
این متخصص تغذیه به پتاسیم و ویتامین ث میوه جات و سبزیجات با رنگ های 
زرد و نارنجی اشاره کرد و افزود: با مصرف هویج، کدو تنبل، انبه، موز و خربزه سلامت 

چشم و پوست خود را تضمین کنید.
پوریا با بیان اینکه مصرف نوشیدنی های گازدار برای سلامت بدن مضر است اظهار 
داشت: مصرف این نوشیدنی ها خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی، افزایش فشار 

خون، سکته و کبد را فراهم می کند.



اجتماعی 6

معاون دادگستری استان قم:

تمام دستگاه های قم باید وارد عرصه پیشگیری 
از جرم شوند

 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان قم خواستار ورود 
تمام دستگاه های استان قم به عرصه پیشگیری از وقوع جرم شد. 

حجت الاسلام مجید یزدی در جلسه شامگاه شنبه شورای اسلامی شهر قم با اشاره 
به بسیاری از آیات و روایات که ناظر به اصل پیشگیری است، اظهار داشت: پیشگیری 
وظیفه دستگاه خاصی نیست بلکه تمام مسئولان باید خود را در این زمینه مسئول 
بدانند. وی با بیا اینکه در برابر خودمان و خانواده و حتی یک تکه زمین و حیوانات هم 
مسئولیت داریم، گفت: حتی اگر یک تکه زمین را خالی بگذاریم و آن مأمن اعتیاد 
و فساد شود، در برابر خداوند مسئول هستیم. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری کل استان قم با اشاره به اینکه پیشگیری یک امر تخصصی است و 
باید صورت علمی به آن نگاه کرد گفت: گاهی یک رفتار مثلًا پیشگیرانه که بر اساس 
عدم آگاهی از سوی پدر و مادر صورت می گیرد تا سال ها فرزند را گرفتار می کند. وی 
معتقد است هر هزینه ای در عرصه پیشگیری از جرم سرمایه گذاری است و کمترین 
سرمایه گذاری در این زمینه بیشترین اثر را دارد. حجت الاسلام یزدی ادامه داد: همین 
که یک خرابه را تیغه بکشیم، کوچه تاریک را چراغ نصب کنیم و در مسیرها دوربین 

ترافیکی نصب کنیم، یعنی رفتار پیشگیرانه داشته ایم.
طلاق سرمنشأ آسیب های اجتماعی

وی با اشاره به اهمیت پیشگیری از آسیب های اجتماعی اظهار کرد: بعضی چیزها 
جرم و خلاف نیست بلکه یک آسیب است که طلاق نمونه ای از آن و منشأ آسیب های 
دیگر است. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان قم با 
اشاره به اهمیت حرکت درست در مسیر پیشگیری از وقوع جرم و آسیب افزود: یک 
موقع دیدگاه ما این است که یک مشکل را حل کنیم و گاهی دیدگاه ما این است که 
در شهر چه کاری انجام دهیم که مانند این پرونده هزاران مورد در شهر اتفاق نیفتد.

وی با طرح این پرسش که چرا آن قدر موتورسیکلت قدرتمند در قم تولید می شود، 
اضافه کرد: موتورسیکلت های برقی که نه آلودگی دارد و نه می شود با آن با سرعت 
حرکت کرد، برای شهر ما مناسب تر هستند. حجت الاسلام یزدی افزود: باید کاری 

کنیم که گویا هر فردی که به آسیب های اجتماعی دچار می شود، فرزند ما است.
استفاده از درب ضد سرقت

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان قم در طرح 
مثال هایی درباره کل نگری ادامه داد: با یک زه ضد سرقت می توانیم درب هایی بسازیم 
که به هیچ عنوان امکان سرقت نداشته باشد و این موضوع می تواند امنیت خانواده 
را تأمین کند. وی افزود: حواشی شهرها کهکشانی است که هزاران ستاره از جرم 
و آسیب در آن اتفاق می افتد که اگر آن کنترل شود بسیاری از موضوعات کنترل 

خواهد شد.
ساماندهی موتورسواران در قم به یک مطالبه عمومی تبدیل شود

 عباس ذاکریان، سخنگوی شورای اسلامی شهر قم هم در جلسه شورا درباره 
اهمیت توجه به مسائل ترافیکی در شهر قم، گفت: تصادف اخیر قطار در سمنان 
که 48 کشته داشت، یک وزیر را تا آستانه استیضاح برد اما سالانه چهار برابر این 
افراد در سوانح ترافیکی شهر کشته می شوند و ما هیچ واکنشی نداریم. وی افزود: در 
دو سه سال گذشته کسانی که در حوادث ترافیکی کشته شدند 140 نفر بود و در 
کرج دو نفر اتفاق افتاده بود درحالی که جمعیت شهر کرج بیش از جمعیت شهر قم 
است. این عضو شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اینکه 70 درصد تصادف هایی که 
به مرگ منجر می شود به موتورسیکلت سواران مربوط هستند، اظهار داشت: وقت 
آن شده که بحث ساماندهی موتورسیکلت ها را به یک مطالبه همگانی در سطح 
استان تبدیل کنیم. وی افزود: جلساتی که در این زمینه در معاونت دادگستری 
تشکیل می شود ضمانت اجرایی ندارد و با اینکه وظایف دستگاه ها مشخص است 
کسی کاری انجام نمی دهد درحالی که کسانی که مدیر هستند باید بدانند که به ازای 
تصمیماتشان مجبور به پاسخگویی هستند. مصطفی ملایی هم با اشاره به آسیب های 
اجتماعی موجود در شهر قم گفت: رفع معضل حاشیه نشینی مطالبه مردمی است 

اما ساماندهی به آن باید دغدغه تمام استان باشد و از یک دستگاه ساخته نیست.
فروپاشی کانون خانواده

طوبی حجازی هم به موضوع فروپاشی کانون خانواده اشاره کرد و اظهار داشت: 
وقتی طلاقی رخ می دهد هیچ کس به این فکر نیست که پس از طلاق چه آسیب هایی 
برای افراد ایجاد می شود. وی با اشاره به اینکه از بخش های حاکمیتی ناامید شده ایم 
افزود: مدیران دولتی در تمام جلساتی که تشکیل می شود فقط حرف می زنند و بعد 
از آن هیچ اتفاق خاصی نمی افتد. این عضو شورای اسلامی شهر قم در پایان گفت: در 

شأن قم نیست که طلاق به این حد در سطح استان اتفاق بیفتد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم خبر داد

 صادرات ۱8۵ هزار دلاری خوشه سنگ قم
 به عراق 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم گفت: در پی حضور خوشه کسب و کار 
سنگ قم در نمایشگاه بین المللی بغداد و گفت وگو با صنعتگران و بازرگانان عراقی بالغ 

بر 185 هزار دلار سنگ قم به این کشور صادر شد. 
امیر طیبی نژاد با اعلام این خبر اظهار کرد: پس از اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی و انتخاب خوشه سنگ قم 
به عنوان پروژه اقتصاد مقاومتی کشور شاهد ترسیم آینده ای روشن برای این صنعت 
در استان هستیم. وی با اشاره به برگزاری تور صنعتگران و فعالان خوشه کسب و 
کار سنگ قم به عراق افزود: در پاییز امسال جمعی از فعالان خوشه سنگ قم در 
راستای برنامه های عمل سازمان صنایع کوچک و در قالب دو کنسرسیوم صادراتی 
در نمایشگاه بین المللی عراق حضور یافتند. طیبی نژاد دستاوردهای این حضور و تور 
صنعتی را بسیار فراتر از انتظارات عنوان کرد و ادامه داد: یکی از دستاوردهای این تور، 
رغبت بیشتر فعالان این بخش به فعالیت های گروهی و اقدامات مشترک بود که در 
نهایت دو کنسرسیوم سنگ قم با ادغام به یک کنسرسیوم صادراتی بزرگ تبدیل شد. 
وی حضور سرمایه گذاران، تجار و تولید کنندگان صنعت سنگ و ساختمان عراق به 
قم را از دیگر دستاوردهای این برنامه عنوان کرد و بیان داشت: تجار عراقی با حضور در 
قم و بازدید از ظرفیت ها و توانایی تولیدات و صادرات سنگ قم، همکاری های تجاری 
خود با طرف ایرانی را آغاز کردند و تاکنون بالغ بر 185 هزار دلار سنگ خریداری 
کرده اند. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم با بیان اینکه نخستین محموله 
صادراتی، بارگیری و به طرف مقابل تحویل شد، اضافه کرد: این اقدام نمونه بارز اعتماد 
و همدلی بخش خصوصی استان قم با بخش دولتی است که می تواند آغازگر یک فضا 
و فصلی جدید از دوران فعالیت صنعت سنگ قم باشد و برای تحقق این مهم لازم 
است فعالان خوشه سنگ قم با در نظر گرفتن برنامه های عمل عامل توسعه در مسیر 
تعالی صادرات و شناسایی و ورود بازارهای منطقه ای و جهانی حرکت کنند. طیبی نژاد 
در پایان با اشاره به برنامه های اقتصاد مقاومتی سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران در سال جاری تاکید کرد: شاهد هستیم که در سال جدید که خواست 
مقام معظم رهبری و برنامه های دولت در مسیر اقتصاد مقاومتی قرار گرفته، طرح ها و 

برنامه هایی اجرایی می شود که در دهه های گذشته بی سابقه بوده است.

طی 9 ماهه سال جاری؛

۱2 میلیارد ریال زکات در قم پرداخت شد
 رئیس ستاد احیاء زکات استان قم از جمع آوری یک میلیارد و 200 میلیون تومان 

زکات طی 9 ماهه سال جاری در این استان خبر داد. 
حجت الاسلام حسن نورالهی با بیان اینکه مجموع زکات جمع آوری شده در قم 
طی 9 ماهه امسال یک میلیارد و 200 میلیون تومان بوده  است، گفت: طی این 
مدت 118 میلیون تومان زکات در خصوص فقرا و 250 میلیون تومان زکات در 
رابطه با فطریه پرداخت شده است. وی گفت: میزان زکات طی سال جاری نسبت به 
سال گذشته کمی کاهش یافته زیرا در گذشته برای مثال به فردی که مسجد احداث 
می کرد تشویقی داده شده و مبلغی نیز توسط کمیته امداد برای ساخت پرداخت 

می شد اما متأسفانه با حذف تشویقی انگیزه پرداخت زکات نیز کاهش یافته است.
رئیس ستاد احیاء زکات استان قم با بیان اینکه بیشترین زکات در خصوص احداث 
پروژه ها به ویژه مساجد و حسینیه ها است، افزود: از لحاظ شرعی در پرداخت زکات، 

فقرا در اولویت هستند اما متأسفانه این امر در جامعه رعایت نمی شود.
وی ادامه داد: در این خصوص باید برنامه های صدا و سیما و همچنین اطلاع 
رسانی ها از سوی ائمه جماعات گسترش یابد تا مردم نسبت به پرداخت زکات به فقرا 
توجه بیشتری داشته باشند. حجت الاسلام نورالهی با بیان اینکه زکات بخش کهک 
مستحبی است، افزود: بیشترین زکات از نظر ظرفیت در بخش مرکزی، سپس در 
جعفرآباد و بعد در منطقه سلفچگان پرداخت می شود. رئیس ستاد احیاء زکات استان 
قم ادامه داد: در برخی از پروژه هایی که در بخش کهک احداث می شود میزان زکات 
مستحبی بیشتر از سایر بخش ها بوده اما طی سال جاری میزان زکات بخش مرکزی 
بیشتر از سایر بخش ها است. وی درباره تمهیدات اندیشیده شده برای تشویق مردم به 
پرداخت زکات بیان کرد: نصب تابلو و دیوار نویسی در ورودی روستاها، لزوم همکاری 
بیشتر صدا و سیما و همچنین چاپ کتاب زکات در سراسر کشور توسط دبیرخانه 

زکات استان قم از جمله برنامه های در نظر گرفته شده است.

تدوین و انتشار منشور حقوق شهروندی تنها تحقق وعده روحانی 
یا عمل به وظایف و مسوولیت های قانونی ریاست جمهوری نبود 
بلکه این اقدام را می توان تلاشی ماندگار برای نهادینگی فرهنگ 
دینی  مردمسالاری  اصول  پذیری  جامعه  و  شهروندی  حقوق 

دانست. 
»حسن روحانی« رییس جمهوری در راستای تحقق یکی از 
مهمترین وعده هایش، دوشنبه هفته گذشته )بیست و نهم آذرماه( 
از منشور حقوق شهروندی با حضور جمعی از مقام های دستگاه 
اجرایی، حقوقدانان، نخبگان و مدرسان دانشگاه رونمایی کرد. 
روحانی چند ماه پس از در دست گرفتن زمام امور اجرایی کشور 
در سال 1392 پیش نویس این منشور را در معرض نقد و نظر 
مردم و صاحبنظران به ویژه حوزه های سیاسی و حقوقی قرار داد و 
در نهایت منشوری با 120 بند به میثاق دولت یازدهم با ملت برای 

حمایت از حقوق شهروندی آنان تبدیل شد.
طی یک هفته ای که از رونمایی منشور حقوق شهروندی می 
گذرد دیدگاه های فراوان و در عین حال گوناگونی در میان مردم، 
رسانه ها، چهره های سیاسی و اجتماعی، مسوولان، حقوقدانان، 

صاحبنظران دانشگاهی و ... در این خصوص مطرح شده است.
بسیاری با مطالعه مفاد این منشور به تحسین نقاط برجسته آن 
پرداخته اند یا انتقادهایی را در خصوص زمان انتشار، اهداف مقرر، 
دامنه اجرا، انطباق با واقعیت های سیاسی و قانونی جامعه، نحوه 
عملیاتی سازی یا ضمانت اجرای آن عنوان داشته اند. در کنار نقد و 
نظرها متعدد، برخی با برداشتی برآمده از اهداف یا اغراض سیاسی، 
شمشیر یورش به منشور را از رو بسته و حملات بی امانی را به بهانه 

انتشار منشور متوجه دولتمردان ساختند.
نکته قابل تامل و تعجب برانگیز در میان این حملات، غیرقانونی 
خواندن تدوین و انتشار این منشور است؛ منشوری که بند به بند 
آن بر مبنای اصول قانون اساسی، اسناد بالادستی نظام همچون 
برنامه های توسعه، فرمان هشت ماده ای امام به دستگاه قضا و 
نهادهای اجرایی، ابلاغیه های رهبری، قوانین و مقررات جاری و 
کنوانسیون های بین المللی مصوب مجلس شورای اسلامی تنظیم 

و مستند شده است.
برخی حتی منشور حقوق شهروندی را در تضاد با باورهای 

مذهبی و منافی اصل چهارم قانون اساسی مبنی بر لزوم انطباق 
همه قوانین با موازین اسلامی قلمداد می کنند حال آنکه مبنای 
منشور حقوق شهروندی همان اصولی است که نظام جمهوری 
اسلامی بر شالوده ان استوار شده و دربردارنده ارزش ها و آموزه 
های دینی برای حفظ کرامت انسانی و حقوق و آزادی های 

شهروند جامعه اسلامی است.
مخالفان در حالی انتشار منشور را کنشی تبلیغاتی و انتخاباتی 
قلمداد می کنند که خود مدعی بی عملی مسوولان اجرایی در 
تحقق وعده هایشان هستند. این در حالی است که وعده های 
روحانی معنایی جز عمل رییس جمهوری به وظایف و مسوولیت 

های مندرج در قانون اساسی و به صورت ویژه اصول 113، 121 
و 134 نداشته و گویای پایبندی به تعهد قانونی، دینی و اخلاقی 

منتخب مردم به آنان است.
افزون بر آنچه گفته شد، ایجاد معادله هایی مجهول یا در واقع 
مجعول بین مسوولیت های دولت در زمینه تامین معیشت مردم، 
رفع مشکلات اشتغال و مبارزه با مفاسد اقتصادی با دفاع از حقوق 
شهروندان، دیگر دست افزار حمله به منشور حقوق شهروندی بوده 

است. 
برخی مخالفان در حالی مدعی بی توجهی دولت به اولویت های 
معیشتی و اقتصادی و بهره جویی سیاسی و تبلیغاتی مسوولان 

اجرایی از منشور هستند که طی سه سال و نیم گذشته رفع 
تنگناهای ناشی از یک دهه اختلاف هسته ای و ساماندهی به 
اقتصاد پرچالش و رکودزده بخش اصلی توان دولت را به خود 
مشغول داشته است و ثمره آن را در دفاع از حقوق هسته ای کشور 
و رفع تحریم ها در قالب برجام و نیز کنترل تورم افسارگسیخته و 
رشد چشمگیر اقتصادی می توان شاهد بود. از این رو، دولتمردان 
زمانی توانستند به وعده خود در زمینه حقوق شهروندی جامه 
عمل بپوشانند که در گیرودار مقابله با چالش های روابط خارجی 
و اقتصادی فرصتی را برای پاسخ به مطالبات سیاسی و اجتماعی 

به دست آوردند.
منتقدان در حالی ارایه نشدن منشور حقوق شهروندی در قالب 
طرح یا لایحه را دلیلی بر بی قانونی نگارندگان آن می دانند که 
شمار زیادی از نمایندگان مجلس یک روز پس از رونمایی، ضمن 
حمایت از منشور آمادگی خود را برای کمک به تهیه، تدوین و 
تصویب سازوکارهای لازم در جهت اجرای این سند اعلام داشتند. 
انتشار منشور حقوق  و  تدوین  آنچه در خصوص  این حال  با 
شهروندی از سوی مسوولان دولتی تصریح شده این است که 
سند یاد شده برنامه و خط مشی دولت یازدهم بر اساس اختیارات 

منبعث از قانون اساسی است.
به عبارت دیگر منشور حقوق شهروندی دستور العمل دولت به 
همه دستگاه های اجرایی در زمینه های حقوق اولیه انسانی، حقوق 
شهروندی، حقوق سیاسی و اجتماعی و در نهایت حقوق اقتصادی 
اعم از حق مالکیت، مسکن، اشتغال و ... است که در وهله نخست 

رعایت آن برای این دستگاه ها الزامی است.
پای وعده هایش درباره حقوق  ایستادگی  بر  تاکید روحانی 
جوانان، بانوان و اقلیت های دینی و قومی و به صورت اعم همه 
شهروندان نشانگر عزم رییس قوه مجریه برای پاسخ به مطالبات، 
آگاهی سازی مردم به حقوقشان و در نهایت نهادینگی فرهنگ 
سیاسی مردمسالاری دینی است. از این رو نقشه راه دولت برای 
همه دستگاه های اجرایی و ایجاد الگویی عملی برای دیگر نهادها 
در جهت رعایت تام و تمام حقوق شهروندان را باید تلاشی ماندگار 
برای جامعه پذیری سیاسی اصول مبنایی جمهوری اسلامی و 
آموزه های اسلامی و به معنایی مردمسالاری دینی در نظر گرفت.

 معیارهای مهمی که باید حتما مورد توجه قرار گیرد:
  سطح و رشته تحصیلی

 بهتر است سطح تحصیلی )مدرک( مرد بیشتر یا مساوی سطح 
تحصیلی زن باشد. پایین تر بودن مدرک تحصیلی مرد به اندازه 
یک مقطع ]زن: دکتری، مرد: کارشناسی ارشد/ زن: کارشناسی 
ارشد، مرد: کارشناسی،...[ اشکالی ندارد به شرط آن که مرد از نظر 

شغل و موقعیت اجتماعی وضع مطلوبی داشته باشد. 
وضعیت اجتماعی و سطح اقتصادی خانواده ها

 منظور از وضعیت اجتماعی، شغل و موقعیت یا طبقه اجتماعی 
پدر و در مواردی مادر است و مراد از سطح اقتصادی میزان درآمد، 
ثروت و امکانات زندگی است. بهتر است خانواده های دختر و پسر 

در این دو زمینه هم شأن و نزدیک به یکدیگر باشند. 
 فرهنگ خانواده

 فرهنگ، نگرش های فردی و اجتماعی نسبتاً پایداری است که 
از باورهای مذهبی و خصلت های نژادی و قومی و طبقاتی ریشه 
گرفته و به صورت آیین های مذهبی، آداب و رسوم اجتماعی و 
نیز پوشش، گویش فردی خود را نشان می دهد تناسب فرهنگی 
بسیار مهم تر از تناسب وضعیت اجتماعی اقتصادی است. از بین 
عناصر سازنده فرهنگ، بیشتر از همه باید تناسب مذهبی، نژادی 
و پس از آن همسانی در آداب و رسوم خانوادگی را جدی گرفت. 

میزان برونگرایی
 برون گرایی و درون گرایی دو صفت مثبت و نسبتاً ثابت 
شخصیت هستند. خوب است مرد برون گراتر از زن باشد و یا 
اگر زن برون گراتر است، فاصله خیلی زیاد با مرد نداشته باشد. 
)در این زمینه اگر در صحبتهای میان فردی به نتیجه نرسیدید 

مراجعه نزد مشاوره قبل از ازدواج توصیه می شود(
شغل

 بررسی کنید و ببینید طرف مقابل آیا تمایل به اشتغال دارد 
یا خانه داری؟ سپس در این رابطه به مقایسه با دیدگاه خود 

بپردازید. 
تندرستی

 نداشتن بیماری های مزمن ناتوان ساز، وخیم و سخت درمان و 
ژنتیکی که فرزندان را دچار معلولیت می سازد. 

استقلال
 کسی برای تشکیل خانواده آماده است که بتواند از نظر عاطفی 
دوری از پدر و مادر را تاب آورد و تعامل عاطفی سازنده و پایداری 
با همسر خود برقرار سازد. دربرنامه ریزی های زندگی و حل 
مشکلات آن، مطابق سن، آگاهی و تجربه خود و البته با مشورت 

کارشناسان تصمیم بگیرد و عمل کند.
مسئولیت پذیری و فعالیت

 تنبل و غیرفعال نبودن در اداره زندگی. بی خیالی و بی تعهدی 
درانجام وظایف. در مواردی، بی مسئولیتی با نداشتن استقلال 
همراه است ولی این دو خصوصیت می توانند جدا از هم نیز 

باشند.
خوش اخلاقی

 حُسن خلق سه نشانه دارد. 1- خوشرویی: در بیشتر زمان ها 
داشتن چهره ای گشاده و شاد 2- پاکیزگی و زیبایی کلام: پرهیز 
از دشنام، تحقیر، تمسخر 3- نرمخویی: دور بودن از خشونت، 

لجبازی، قهر طولانی 
پاکدامنی

 پاکدامنی یعنی دوری از آلودگی ها و روابط نامشروع جنسی، 
خویشتنداری و مقاومت در برابر وسوسه ها و محرک های غریزه 
جنسی و نیز نداشتن سابقه طولانی از رفتارها و دوستی های 

غیراخلاقی 
سلامت روان

 اطمینان از این که فرد دارای روان رنجوری های مزمن و ناتوان 
ساز، ...( و روان پریشی های شدت افزا نباشد.

دینداری و ایمان
 دینداری سه جنبه مهم دارد: 1- باورهای درست و روشن 
درباره خدا، جهان آخرت،انبیا و اوصیای الهی و حقایق نظام 

آفرینش 2- اخلاق به معنای داشتن فضیلت هاو صفات مثبت 
درونی مانند صداقت، حیا، امانت، شکر، صبر،... و دور بودن از 
رذیلت ها و صفات منفی مانند حسادت، تکبر، حرص،... 3- عمل 

به احکام دینی یعنی انجام واجبات و ترک محرمات. 
شایستگی خانوادگی

 در خانواده  شایسته پدر و مادر در درجه اول و برادران و 
خواهران بزرگ تر، در درجه بعد، افرادی سالم و دور از مشکلات 
حاد اخلاقی هستند. خانواده خوب محیطی آرام و بدون تنش 
های شدید و مکرر دارد. طلاق، اعتیاد، بزهکاری، خیانت، خشونت 
از نمایان ترین نمونه های  های پی درپی و آسیب رساندن 

ناشایستگی خانوادگی است.
راستگویی

 صداقت اعتماد می آورد. دروغ های عمدی و بزرگ اعتماد را از 
بین می برد و بدبینی و ناامنی را جای گزین می سازد.

 لازم نیست برای نشان دادن صداقت خطایی که فرد در 
گذشته انجام داده و دیگر تکرار نشده است، اعتراف کرد. چیزی را 
نباید پوشاند که با گذشت زمان و تحقیق آشکار می شود. مانند 
نادرستی در بیان سن، شغل، مدرک تحصیلی، بدهی مالی، عقد 
و ازدواج قبلی، بیماری ادامه دار، عیب و نقص جسمی و عضوی، 
جدایی والدین، مسئولیت ذهنی و جسمی یکی از اعضای خانواده 

منشور حقوق شهروندی؛ سند جامعه پذیری مردمسالاری دینی 

در جلسات خواستگاری چه معیارهایی باید مد نظر داشته باشیم؟

دوشنبه -ششم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4177

رئیس پلیس آگاهی استان قم  خبرداد

دستگیری سارق مساجد با 38فقره سرقت در قم

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از دستگیری سارق مساجد و اعتراف 
وی به 38فقره سرقت در قم خبر داد. 

سرهنگ احمد کرمی اظهارداشت:در پی وقوع چندین فقره سرقت از مساجد قم 
با توجه به حساسیت پرونده بلافاصله موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 

استان قرار گرفت. 
به گفته وی سارق در نبود نمازگزاران با ورود به مساجد هسته مرکزی قم درب 

گاوصندوق مسجد را تخریب و اموال داخل آن را سرقت می کرد. 
رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود: تحقیقات پلیس ادامه داشت تا اینکه با ظن 
اعضای هیئت امنای یکی از مساجد قم و تماس با پلیس دست این سارق 21 ساله 

رو شود. 
سرهنگ کرمی گفت: در ادامه با انتقال پرونده به پلیس آگاهی استان متهم با توجه 

به شواهد و قرائن موجود سرانجام به بزه انتسابی و سرقت از 38 مسجد اعتراف کرد. 
رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود: نهایتاً نامبرده جهت سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضائی استان و با صدور قرار قانونی راهی زندان شد. 

رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی ناجا: 

بیش از 80 میلیارد ریال کالای قاچاق کشف شد 
رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی نیروی انتظامی با اشاره به اجرای 
دهمین مرحله طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا طی 48 ساعت، خبر داد و گفت: با 

اجرای این طرح بیش از 80 میلیارد ریال انواع کالای قاچاق بدست آمد. 
سرهنگ کارآگاه مهدی قدمی به اجرای دهمین مرحله از طرح سراسری مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در آذرماه به مدت 48 ساعت اشاره کرد و گفت: بالا بردن ریسک جرم 

با اجرای طرح های فوق از راهبردهای عملیاتی پلیس آگاهی است.
وی به تشدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز و عرضه خارج از شبکه سوخت اشاره کرد و 
گفت: یکی از اهداف اجرای این طرح، برخورد با افراد فرصت طلبی است که با استفاده از 

خلاء های نظارتی اقدام به قاچاق کالا می کنند.
رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیان کرد: همزمان با اجرای این طرح، 
178دستگاه خودرو متخلف شناسایی، بیش از 500 هزار لیتر فرآورده های 
نفتی به ارزش بیش از 5 میلیارد ریال و 23 عدد باک غیراستاندارد سوخت 

کشف شد.
وی افزود: در حوزه کالاهای گمرکی و دخانی بیش از 5 میلیون انواع نخ سیگار، 105 
هزار لوازم آرایشی و بهداشتی، 172هزار قلم انواع دارو، 267 دستگاه تجهیزات پزشکی، 
293دستگاه گوشی تلفن همراه، 4 هزار 800 دستگاه لوازم خانگی وآشپزخانه و.... به 
ارزش 58 میلیارد ریال کشف شد.این مقام انتظامی از کشف کالاهای ممنوعه با اجرای 
این طرح خبر داد و بیان داشت: ارزش ریالی کالاهای کشف شده 17 میلیارد ریال 

برآورد شده است. 
سرهنگ قدمی در پایان گفت: برخورد با قاچاقچیان و سودجویان مواد سوختی به 
منظور بالا بردن ریسک جرم با اجرای طرح های فوق از راهبردهای عملیاتی پلیس 

آگاهی بوده و تداوم آن در دستور کار قرار دارد.

 سخنگوی نیروی انتظامی درباره شناسایی 300 کانال 
تلگرامی و مجازی که در قالب مدلینگ اقدام به اخاذی 
و سرقت اطلاعات افراد و فعالیت های کلاهبردارانه انجام 
می دهند، گفت: بیش از 90 درصد پرونده های تشکیل 

شده، منتج به نتیجه نمی شود
سردار منتظر المهدی در نشست خبری خود با اصحاب 
رسانه از تشکیل قرارگاه امنیت انتخاباتی در چهاردهمین 
نشست خبری خود خبر داد اظهارداشت : سامانه پیامکی 
110 راه اندازی شده است این سامانه یک طرفه و پل 
ارتباطی گزارش های مردمی به پلیس است.وی ادامه داد: 
پلیس گزارشات را پیگیری و بعد از بررسی نسبت به رفع 

آنها اقدام می کند.
11 میلیون موتور در کشور تردد دارند 

کاربراتوری  موتورسیکلت های  افزود:  منتظرالمهدی 
همچنان پلاک نمره نمی شود، 11 میلیون موتور در 
کشور تردد دارند که 3 میلیون موتورسیکلت در حال 
حاضر در تهران تردد دارد و این تعداد سهم بسزایی در 

آلودگی هوا دارد.
سخنگوی ناجا تصریح کرد: کاهش سه درصدی میزان 
جان باختگان تلفات رانندگی نسبت به آمار سال گذشته 
که 2.6 درصد بود نیز جزو برنامه های خوبی است که 
پلیس راهور به اجرا گذاشته هر چند که تلفات یک نفری 

هم برای رانندگی زیاد است و باید این رقم صفر شود.
69 هزار و ۸51 مورد پرونده درباره نزاع تشکیل 

شده است
امسال 17  در  را  قاچاق  ریالی کشفیات  ارزش  وی 
تریلیارد و 44 میلیارد و 627 میلیون و 801 هزار و 984 
ریال برشمرد و گفت: کاهش 19درصدی نزاع در تهران 
و سپس در خراسان رضوی، فارس، یزد، کهگیلویه و 

بویراحمد و کیش بوده و 69 هزار و 851 مورد پرونده 
درباره نزاع تشکیل شده است.

منتظرالمهدی درباره شناسایی 300 کانال تلگرامی و 
مجازی که در قالب مدلینگ اقدام به اخاذی و سرقت 
اطلاعات افراد و فعالیت های کلاهبردارانه انجام می دهند، 
گفت: بیش از 90 درصد پرونده های تشکیل شده، منتج 

به نتیجه نمی شود.
تعیین تکلیف 120 هزار نفر برای خرید خدمت 

سربازی
عمومی  وظیفه  در حوزه  داد:  ادامه  ناجا  سخنگوی 
برای خرید  امسال  نفر که  یکصد و 60 هزار و 639 
جریمه سربازی ثبت نام کرده بودند، بیش از 120 هزار نفر 
تعیین تکلیف شده  و بیش از 65 هزار نفر کارت معافیت 
گرفته اند. تا زمان موجود است افرادی که آمارشان یک 

میلیون نفر است، بهتر است مراجعه کنند و به صورت نقد 
و اقساط نسبت به پرداخت جریمه خود و دریافت کارت 

پایان خدمت خود اقدام کنند.
رد وجود مواد مخدر در قالب مواد خوشبوکننده

سخنگوی ناجا با رد وجود مواد مخدر در قالب مواد 
خوشبوکننده گفت: چنین ماده ای تاکنون به پلیس 
تبلیغ  تازگی  به  که  »پان پراگ«  است.  نشده  گزارش 
می شود، جدید نیست؛ این ماده شادی آور امروز در قالب 
آدامس و پاستیل وجود دارد، اما در سبد اعتیاد ایران 
دسته بندی نمی شود. وزارت ارشاد مسئول رسیدگی برای 
ثبت نام کانال های تلگرامی است و پلیس در این زمینه 
وظیفه ای ندارد.وی گفت: همه مبالغی که برای جریمه 
خدمت سربازی واریز می شود، یکجا به حساب دولت 
واریز می شود. کسانی که نقدی پرداخت کرده اند، مشکلی 
ندارند اما افرادی که اقساطی پرداخت می کنند؛ به محض 

پرداخت آخرین قسط، کارت برایشان ارسال می شود.
حقوق  منشور  انتشار  به  اشاره  با  منتظرالمهدی 
شهروندی گفت: هم دولت و هم مردم باید به اجرایی 

شدن این اصول پایبند باشند.
حادثه  در  که  منافقی  شدن  کشته  درباره  وی 
بمب گذاری دفتر حزب جمهوری اسلامی حضور داشت 
و جسد وی در هلند و در خانه اش کشف شده و گمان 
می رود که بیش از سه ماه از زمان مرگ وی می گذرد نیز 
گفت: در این زمینه هیچ اطلاعی ندارم و بعداً درباره آن 

اطلاع رسانی خواهد شد.
منتظرالمهدی گفت: پلیس یکی از مراکز چهارگانه 
استعلامات در کنار قوه قضاییه، وزارت اطلاعات و سازمان 
ثبت است و در کنار این سازمان ها فعالیت خود را تمام و 

کمال انجام می شود.

 جانشین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از کشف 459 کیلو و 800 گرم 
تریاک در درگیری مسلحانه با سوداگران مرگ و توقیف یک دستگاه خودرو پژو 405 

در این رابطه خبر داد. 
سرهنگ احمد طاهری در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در راستای تشدید 
اقدامات انتظامی و برخورد جدی با سوداگران مرگ، در پی کسب خبری مبنی بر اینکه 
قاچاقچیان قصد جا به جایی و توزیع مواد مخدر را از محور »ایرانشهر- بمپور« دارند، 

شناسایی و دستگیری قاچاقچیان به صورت ویژه در دستور کار ماموران قرار گرفت.
وی افزود: ماموران با انجام تحقیقات گسترده و پس از هماهنگی قضائی موفق به 
شناسایی این خودرو در یکی از محورهای ورودی شهرستان ایرانشهر شده و دستور 

ایست صادر کردند، اما قاچاقچیان با بی توجهی اقدام به فرار و تیراندازی به سمت ماموران 
کردند که پس از طی مسافتی تعقیب و گریز قاچاقچیان با به جا گذاشتن خودرو با 

استفاده از ناهمواری های زمین از صحنه متواری شدند.
جانشین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: در بازرسی از این خودرو 

459 کیلو 800 گرم مواد مخدر از نوع تریاک، از قاچاقچیان کشف شد.
وی با اشاره به تلاش برای دستگیری این قاچاقچیان خاطرنشان کرد: یکی از ماموریت 
های مهم پلیس، مبارزه با هرگونه حمل، نگهداری، خریدو فروش و قاچاق مواد مخدر 
به عنوان بلای خانمان سوز جامعه است و برخورد نیروی انتظامی در این راستا محکم، 

قاطع و مستمر خواهد بود.

فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا از کشف تعداد 
212کارتن انواع اسباب بازی های قاچاق به ارزش دو 

میلیارد ریال خبر داد. 
سرهنگ  حمید امیرخانی گفت: ماموران انتظامی 
ایستگاه ایست و بازرسی شهید امامی شهرستان شهرضا 
حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون 
کشنده هوو که از جنوب کشور به سمت تهران در حرکت 

بودمشکوک و آن را متوقف کردند. 
تعداد  کامیون  این  از  بازرسی  در  داد:  ادامه  وی 
مدارک  گونه  هر  فاقد  بازی  اسباب  انواع  212کارتن 

معتبر گمرکی کشف شد، ارزش این محموله کشف 
شده توسط کارشناسان مربوطه دو میلیارد ریال اعلام 

شده است . 
سرهنگ امیرخانی افزود: در این رابطه راننده خودرو 
دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

تحویل داده شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا در پایان خاطر نشان 
کرد: قاچاق کالا به تولیدات داخلی کشور ضربه خواهد زد 
که نیروی انتظامی در این خصوص با قاچاقچیان برخورد 

قانونی خواهد کرد و اجازه جولان به آنها نخواهد داد. 

سخنگوی ناجا خبرداد

اخاذی 300کانال مجازی مدلینگ

جانشین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان خبر داد: 

کشف بیش از ۴۵9 کیلو مواد مخدر

فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا:

2 میلیارد ریال اسباب بازی قاچاق به مقصد نرسید 






